

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	80,00	Pacote	NEW PROW	PACOTE	R\$ 75,90	R\$ 6.072,00	R\$ 906,00	R\$ 72.480,00	91,6225 %	R\$ 830,10
Descrição: Placa Agar cândida c/ 10 und										
11	80,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 48,45	R\$ 3.876,00	R\$ 126,10	R\$ 10.088,00	61,5781 %	R\$ 77,65
Descrição: Placa Agar chocolate placa c/ 10 und										
12	80,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00	R\$ 193,05	R\$ 15.444,00	60,6319 %	R\$ 117,05
Descrição: Placa Agar ESBL placa c/ 10 und										
13	80,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 74,10	R\$ 5.928,00	R\$ 196,40	R\$ 15.712,00	62,2708 %	R\$ 122,30
Descrição: Placa Agar KPC placa c/ 10										
15	100,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	R\$ 191,55	R\$ 19.155,00	73,3750 %	R\$ 140,55
Descrição: Placa Agar manitol placa c/ 10 und										
16	80,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	R\$ 191,90	R\$ 15.352,00	90,0990 %	R\$ 172,90
Descrição: Placa Agar MRSA placa c/IO und										
17	250,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 73,15	R\$ 18.287,50	R\$ 228,50	R\$ 57.125,00	67,9868 %	R\$ 155,35
Descrição: Placa Agar mueller hinton 150MM placa c/ 10 und										
19	100,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00	R\$ 199,60	R\$ 19.960,00	0,3006 %	R\$ 0,60
Descrição: Placa Agar sangue placa c/ 10 und										
22	7.000,00	Caixa	LABOR	CAIXA	R\$ 19,94	R\$ 139.580,00	R\$ 32,30	R\$ 226.100,00	38,2662 %	R\$ 12,36
Descrição: Agulha a vácuo 25x0,7 c/ 100										
23	7.000,00	Caixa	LABOR	CAIXA	R\$ 19,00	R\$ 133.000,00	R\$ 34,88	R\$ 244.160,00	45,5275 %	R\$ 15,88
Descrição: Agulha a vácuo 25x0,8 c/ 100										
26	40,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 13,30	R\$ 532,00	R\$ 29,35	R\$ 1.174,00	54,6848 %	R\$ 16,05
Descrição: Alça de 1 u/L										
31	200,00	Unidade	J PROLAB	UNIDADE	R\$ 2,97	R\$ 594,00	R\$ 4,22	R\$ 844,00	29,6208 %	R\$ 1,25
Descrição: Almotolias 125 ml										
32	200,00	Unidade	J PROLAB	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	36,3636 %	R\$ 2,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Almotolias 250 ml										
33	180,00	Unidade	BIONALITICA	UNIDADE	R\$ 51,00	R\$ 9.180,00	R\$ 60,53	R\$ 10.895,40	15,7442 %	R\$ 9,53
Descrição: Alt/Tgo 100 ml Para Automação										
34	80,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 49,39	R\$ 3.951,20	R\$ 86,60	R\$ 6.928,00	42,9676 %	R\$ 37,21
Descrição: Alt/Tgp – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
35	170,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 97,84	R\$ 16.632,80	R\$ 243,98	R\$ 41.476,60	59,8983 %	R\$ 146,14
Descrição: Alt/tgp – cinético Automação 4x50 ml (BIONALITICA)										
36	60,00	Unidade	BIOANLITICA	UNIDADE	R\$ 49,39	R\$ 2.963,40	R\$ 103,80	R\$ 6.228,00	52,4181 %	R\$ 54,41
Descrição: Alt/Tgp 100 mL Para Automação										
37	150,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 183,00	R\$ 27.450,00	R\$ 235,60	R\$ 35.340,00	22,3259 %	R\$ 52,60
Descrição: Amilase – cinético 60 ml (Aparelho semiautomático)										
38	30,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 172,35	R\$ 5.170,50	R\$ 267,00	R\$ 8.010,00	35,4494 %	R\$ 94,65
Descrição: Amilase – cinético 60 mL para Automação										
39	40,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 163,39	R\$ 6.535,60	R\$ 243,00	R\$ 9.720,00	32,7613 %	R\$ 79,61
Descrição: Amilase – cinético Automação 2x30 ml (BIONALITICA)										
40	50,00	Unidade	NETCARE	UNIDADE	R\$ 23,15	R\$ 1.157,50	R\$ 33,15	R\$ 1.657,50	30,1659 %	R\$ 10,00
Descrição: Amoxilina / Ac. Clavulânico (disco para antibiograma)										
41	150,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	66,6666 %	R\$ 60,00
Descrição: Antiestreptolisina “0” (aso) c/ 5,0 ml p/ 200 testes										
42	80,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 50,34	R\$ 4.027,20	R\$ 61,10	R\$ 4.888,00	17,6104 %	R\$ 10,76
Descrição: Ast/tgo – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
43	60,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	R\$ 77,48	R\$ 4.648,80	0,6195 %	R\$ 0,48
Descrição: Ast/tgo – cinético Automação 4x50 ml (BIONALITICA)										
47	20,00	Frasco	RENYKAB	FRASCO	R\$ 22,80	R\$ 456,00	R\$ 26,32	R\$ 526,40	13,3738 %	R\$ 3,52
Descrição: Azul de cresil Brilhante 50 ml Para Contagem de Reticulócitos										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	20,00	Unidade	RENYLAB	UNIDADE	R\$ 30,40	R\$ 608,00	R\$ 39,99	R\$ 799,80	23,9809 %	R\$ 9,59
Descrição: Azul de metileno 1000ml										
49	20,00	Unidade	ACS	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00	R\$ 138,27	R\$ 2.765,40	0,1952 %	R\$ 0,27
Descrição: Azul de metileno em pó P.A 100g										
51	50,00	Unidade	PLASVIPI	UNIDADE	R\$ 1.880,00	R\$ 94.000,00	R\$ 1.880,00	R\$ 94.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Bandeja acrílica para coloração de lâminas 30x08										
52	150,00	Unidade	BIOANALITICA	UIDADE	R\$ 55,10	R\$ 8.265,00	R\$ 144,20	R\$ 21.630,00	61,7891 %	R\$ 89,10
Descrição: Bilirrubina Direta – cinético Automação 2x100 ml (BIONALITICA)										
53	60,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 60,80	R\$ 3.648,00	R\$ 85,50	R\$ 5.130,00	28,8888 %	R\$ 24,70
Descrição: Bilirrubina Direta 105 ml Para Automação										
54	150,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 55,10	R\$ 8.265,00	R\$ 139,85	R\$ 20.977,50	60,6006 %	R\$ 84,75
Descrição: Bilirrubina Total – cinético Automação 2x100 ml (BIONALITICA)										
56	150,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	R\$ 69,90	R\$ 10.485,00	42,7753 %	R\$ 29,90
Descrição: Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 ml (Aparelho semiautomático)										
57	60,00	Metro	LATEPRO	METRO	R\$ 3,93	R\$ 235,80	R\$ 3,93	R\$ 235,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Borracha de látex n.200										
58	12,00	Unidade	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 99,28	R\$ 1.191,36	0,2820 %	R\$ 0,28
Descrição: Braçadeira adulto com manguito compatível com monitor dixtal 2010										
59	12,00	Unidade	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00	R\$ 96,79	R\$ 1.161,48	0,8162 %	R\$ 0,79
Descrição: Braçadeira infantil com manguito compatível com monitor dixtal 2010										
64	40,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 97,96	R\$ 3.918,40	R\$ 141,25	R\$ 5.650,00	30,6477 %	R\$ 43,29
Descrição: Calibrador 5 ml (BIONALITICA)										
65	40,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00	R\$ 166,45	R\$ 6.658,00	42,3250 %	R\$ 70,45
Descrição: Calibrador Bioquímica 3 ml Para Automação										
71	50,00	Unidade	NETCARE	UNIDADE	R\$ 13,11	R\$ 655,50	R\$ 13,11	R\$ 655,50	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CEFOXITINA (disco para antibiograma)										
73	50,00	Unidade	NETCARE	UNIDADE	R\$ 12,72	R\$ 636,00	R\$ 12,72	R\$ 636,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Ceftriaxona (disco para antibiograma)										
74	50,00	Unidade	NETCARE	UNIDADE	R\$ 13,98	R\$ 699,00	R\$ 13,98	R\$ 699,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Ciprofloxacina (disco para antibiograma)										
75	50,00	KIT	GT GROUP	KIT	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CK Total (CPK) 50mL Para Automação										
77	100,00	KIT	GT GROUP	KIT	R\$ 486,00	R\$ 48.600,00	R\$ 905,00	R\$ 90.500,00	46,2983 %	R\$ 419,00
Descrição: Ckmb c/ controle – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
78	30,00	KIT	BIOANALITICA	KIT	R\$ 413,00	R\$ 12.390,00	R\$ 859,10	R\$ 25.773,00	51,9264 %	R\$ 446,10
Descrição: Ckmb c/ controle – cinético Automação 2x50 ml (BIONALITICA)										
81	300,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 121,59	R\$ 36.477,00	R\$ 184,35	R\$ 55.305,00	34,0439 %	R\$ 62,76
Descrição: Colesterol enzimático Automação 4x100 ml (BIONALITICA)										
82	60,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Colesterol hdl direto – cinético Automação 80 ml (BIONALITICA)										
84	60,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 119,50	R\$ 7.170,00	R\$ 119,50	R\$ 7.170,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Colesterol Total 500 ml Para Automação										
86	150,00	Pacote	CREME	PACOTE	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	0,9174 %	R\$ 0,10
Descrição: Coletor de secreções Bronquinho										
89	20,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	12,1212 %	R\$ 12,00
Descrição: Controle Normal 5 ml (BIONALITICA)										
90	15,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00	R\$ 106,25	R\$ 1.593,75	18,1176 %	R\$ 19,25
Descrição: Controle Normal 5 ml Para Automação										
91	15,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 58,80	R\$ 882,00	R\$ 84,33	R\$ 1.264,95	30,2739 %	R\$ 25,53
Descrição: Controle P 5 ml (BIONALITICA)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
92	15,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 62,30	R\$ 934,50	R\$ 89,60	R\$ 1.344,00	30,4687 %	R\$ 27,30
Descrição: Controle Patológico 5 ml Para Automação										
95	50,00	Unidade	BIONALITICA	UNIDADE	R\$ 122,50	R\$ 6.125,00	R\$ 175,06	R\$ 8.753,00	30,0239 %	R\$ 52,56
Descrição: Cpk total – cinético 50 ml (Aparelho semiautomático) (CK-NAC)										
96	100,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 160,83	R\$ 16.083,00	R\$ 229,75	R\$ 22.975,00	29,9978 %	R\$ 68,92
Descrição: Cpk total – cinético Automação 50 ml (BIONALITICA)										
97	150,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 6.037,50	R\$ 57,50	R\$ 8.625,00	30,0000 %	R\$ 17,25
Descrição: Creatinina CINÉTICA 250 ml (Aparelho semiautomático)										
98	60,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 40,22	R\$ 2.413,20	R\$ 57,45	R\$ 3.447,00	29,9912 %	R\$ 17,23
Descrição: Creatinina Cinética 250 ml Para Automação										
99	200,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 48,30	R\$ 9.660,00	R\$ 69,18	R\$ 13.836,00	30,1821 %	R\$ 20,88
Descrição: Creatinina CINÉTICA Automação 4x100 ml (BIONALITICA)										
103	20,00	Unidade	RENYLAB	UNIDADE	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 36,04	R\$ 720,80	5,6603 %	R\$ 2,04
Descrição: Descorante para gram (Acetona) 1000ml										
106	20,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60	R\$ 75,75	R\$ 1.515,00	29,9933 %	R\$ 22,72
Descrição: Desidrogenase letras (LDH UV) – cinético Automação 50 ML (BIONALÍTICA)										
138	30,00	Unidade	RENYLAB	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 181,06	R\$ 5.431,80	0,5854 %	R\$ 1,06
Descrição: Eosina azul de metileno segundo giemsa 100 g										
140	50,00	Unidade	LABOR	UNIDADE	R\$ 6,78	R\$ 339,00	R\$ 9,68	R\$ 484,00	29,9586 %	R\$ 2,90
Descrição: Escova fina p/ lavar tubos de vidro – fissima										
146	60,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 296,02	R\$ 17.761,20	R\$ 445,16	R\$ 26.709,60	33,5025 %	R\$ 149,14
Descrição: Fator reumatoide - Látex Automação 50 ml (BIONALITICA)										
147	200,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 47,60	R\$ 9.520,00	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00	30,0000 %	R\$ 20,40
Descrição: Fator reumatoide - Látex c/ 5,0 ml p/ 200 testes										
155	120,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 43,40	R\$ 5.208,00	R\$ 62,10	R\$ 7.452,00	30,1127 %	R\$ 18,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Fosfatase alcalina – cinético Automação 2x60 ml (BIONALITICA)										
157	20,00	Unidade	RENYLAB	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Fosfato de potássio monobásico KH2PO4 500g										
161	150,00	Unidade	RENYLAB	UNIDADE	R\$ 81,52	R\$ 12.228,00	R\$ 116,45	R\$ 17.467,50	29,9957 %	R\$ 34,93
Descrição: Gama GT – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
163	60,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 89,99	R\$ 5.399,40	R\$ 128,56	R\$ 7.713,60	30,0015 %	R\$ 38,57
Descrição: Gama GT Cinetica100 ml Para Automação										
164	30,00	Unidade	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 66,10	R\$ 1.983,00	R\$ 66,10	R\$ 1.983,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Glicerina bidestilada P.A ACS 1L										
168	60,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 81,62	R\$ 4.897,20	R\$ 116,60	R\$ 6.996,00	30,0000 %	R\$ 34,98
Descrição: Glicose enzimática Automação 4x250 ml (BIONALITICA)										
184	60,00	KIT	TP	KIT	R\$ 59,25	R\$ 3.555,00	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00	25,0000 %	R\$ 19,75
Descrição: Kit p/ tempo protrombina (tp)										
185	60,00	KIT	TTP	KIT	R\$ 52,43	R\$ 3.145,80	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00	39,7356 %	R\$ 34,57
Descrição: Kit para coagulação ttpa (attp)										
186	40,00	KIT	RENYLAB	KIT	R\$ 64,63	R\$ 2.585,20	R\$ 97,20	R\$ 3.888,00	33,5082 %	R\$ 32,57
Descrição: Kit para coloração de gram										
220	55,00	Unidade	HORIBA	UNIDADE	R\$ 787,55	R\$ 43.315,25	R\$ 1.228,57	R\$ 67.571,35	35,8970 %	R\$ 441,02
Descrição: Minotrol (sangue controle) (original).										
227	200,00	KIT	BIOANALITICA	KIT	R\$ 264,42	R\$ 52.884,00	R\$ 511,61	R\$ 102.322,00	48,3161 %	R\$ 247,19
Descrição: PCR Turbidimetrico 50 ml Para Automação										
246	45,00	Unidade	J PROLAB	UNIDADE	R\$ 7,93	R\$ 356,85	R\$ 7,93	R\$ 356,85	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pisseta almotalia c/ vedação 500 ml										
249	40,00	Unidade	J PROLAB	UNIDADE	R\$ 9,57	R\$ 382,80	R\$ 9,57	R\$ 382,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa de Petri 150 mm										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
255	450,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 29,95	R\$ 13.477,50	R\$ 29,95	R\$ 13.477,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Proteína C reativa – PCR 5,0 ml p/ 200 testes										
261	600,00	Caixa	CASSETTE	CAIXA	R\$ 79,00	R\$ 47.400,00	R\$ 79,65	R\$ 47.790,00	0,8160 %	R\$ 0,65
Descrição: PSA total c/ 40 Testes										
266	80,00	KIT	BIOANALITICA	KIT	R\$ 73,47	R\$ 5.877,60	R\$ 73,47	R\$ 5.877,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Reagente tap coagulação										
268	600,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 216,00	R\$ 129.600,00	R\$ 387,57	R\$ 232.542,00	44,2681 %	R\$ 171,57
Descrição: teste rapido para Rubéola IGG/IGM c/ 30 testes										
285	50,00	Unidade	G TECH	UNIDADE	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Teste rápido covid 19 (anticorpos) Imunocromatografico										
286	50,00	Unidade	G TECH	UNIDAADE	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Teste rápido covid 19 (antigeno) Imunocromatografico										
290	60,00	Unidade	MEDLEVISHON	UNIDADE	R\$ 215,46	R\$ 12.927,60	R\$ 215,46	R\$ 12.927,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Teste rápido para dengue IGM/IGG Imunocromatografico										
294	50,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 513,53	R\$ 25.676,50	R\$ 513,53	R\$ 25.676,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Triglicerídeos – cinético 500 ml (Aparelho semiautomático)										
296	10,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 522,90	R\$ 5.229,00	R\$ 522,90	R\$ 5.229,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Triglicerídeos 500 ml Para Automação										
301	1.200,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 23,75	R\$ 28.500,00	R\$ 61,09	R\$ 73.308,00	61,1229 %	R\$ 37,34
Descrição: Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml										
302	1.200,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 42,75	R\$ 51.300,00	R\$ 64,53	R\$ 77.436,00	33,7517 %	R\$ 21,78
Descrição: Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml										
307	180,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 70,30	R\$ 12.654,00	R\$ 112,20	R\$ 20.196,00	37,3440 %	R\$ 41,90
Descrição: Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm										
313	120,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 87,88	R\$ 10.545,60	R\$ 87,88	R\$ 10.545,60	0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA - 03.782.783/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	200,00	Pacote	CRALPLAST	ADAPTADOR	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 52,73	R\$ 10.546,00	43,2960 %	R\$ 22,83
Descrição: Adaptador p/ coleta a vácuo c/ 250 und.										
14	100,00	Pacote	LABORCLIN	PLACA	R\$ 58,65	R\$ 5.865,00	R\$ 192,55	R\$ 19.255,00	69,5403 %	R\$ 133,90
Descrição: Placa Agar mac conkey placa c/ 10 und										
18	60,00	Pacote	LABORCLIN	PLACA	R\$ 77,74	R\$ 4.664,40	R\$ 97,60	R\$ 5.856,00	20,3483 %	R\$ 19,86
Descrição: Placa Agar sabouraud placa c/ 10 und										
20	60,00	Pacote	LABORCLIN	PLACA	R\$ 56,78	R\$ 3.406,80	R\$ 196,40	R\$ 11.784,00	71,0896 %	R\$ 139,62
Descrição: Placa Agar SS placa c/ 10 und										
21	60,00	Pacote	LABORCLIN	PLACA	R\$ 149,76	R\$ 8.985,60	R\$ 218,00	R\$ 13.080,00	31,3027 %	R\$ 68,24
Descrição: Placa Agar VRE placa c/ 10 und										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	50,00	Unidade	EBRAM	ALBUMINA	R\$ 30,99	R\$ 1.549,50	R\$ 44,28	R\$ 2.214,00	30,0135 %	R\$ 13,29
Descrição: Albumina dosagem enzimático 200 ml (Aparelho semiautomático)										
25	60,00	Unidade	BIOANALITICA	ALBUMINA	R\$ 35,64	R\$ 2.138,40	R\$ 79,75	R\$ 4.785,00	55,3103 %	R\$ 44,11
Descrição: Albumina dosagem enzimático Automação 250 ml (BIONALITICA)										
27	40,00	Pacote	CRALPLAST	ALÇA	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 34,60	R\$ 1.384,00	59,5375 %	R\$ 20,60
Descrição: Alça de 10 u/L										
30	120,00	Frasco	SYNTH	ÁLCOOL	R\$ 37,56	R\$ 4.507,20	R\$ 37,57	R\$ 4.508,40	0,0266 %	R\$ 0,01
Descrição: Álcool Metílico 1 L										
44	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 44,60	R\$ 2.230,00	58,9461 %	R\$ 26,29
Descrição: Disco Azitromicina (disco para antibiograma) com 50und										
45	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 31,63	R\$ 1.581,50	42,1119 %	R\$ 13,32
Descrição: Disco AZTREONAM (disco para antibiograma) com 50und										
46	20,00	Unidade	NEWPROV	AZUL	R\$ 29,99	R\$ 599,80	R\$ 43,37	R\$ 867,40	30,8508 %	R\$ 13,38
Descrição: Azul de cresil 100 ml										
55	60,00	Unidade	INTERKIT	BILIRRUBINA	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 85,35	R\$ 5.121,00	17,9847 %	R\$ 15,35
Descrição: Bilirrubina Total 105 ml Para Automação										
60	40,00	Unidade	PREMIUM	GARROTE	R\$ 6,90	R\$ 276,00	R\$ 144,50	R\$ 5.780,00	95,2249 %	R\$ 137,60
Descrição: Braçadeira p/ coleta de sangue										
61	50,00	KIT	INTERKIT	CÁLCIO	R\$ 54,98	R\$ 2.749,00	R\$ 79,55	R\$ 3.977,50	30,8862 %	R\$ 24,57
Descrição: Cálcio Arsenazo Automação 2x50 ml (BIONALITICA) kit										
63	30,00	KIT	EBRAM	CALIBRA	R\$ 96,12	R\$ 2.883,60	R\$ 627,00	R\$ 18.810,00	84,6698 %	R\$ 530,88
Descrição: Calibra CK e CKMB 5 ml Para Automação										
66	20,00	KIT	INTERKIT	CALIBRADOR	R\$ 136,99	R\$ 2.739,80	R\$ 267,30	R\$ 5.346,00	48,7504 %	R\$ 130,31
Descrição: Calibrador PCR Turbidimetrico 5 ml Para Automação kit										
67	250,00	Unidade	JPROLAB	CALICE	R\$ 10,40	R\$ 2.600,00	R\$ 52,90	R\$ 13.225,00	80,3402 %	R\$ 42,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Calice para Hofman										
68	15,00	Unidade	CRALPLAST	CÂMARA	R\$ 55,93	R\$ 838,95	R\$ 393,82	R\$ 5.907,30	85,7980 %	R\$ 337,89
Descrição: Câmara de fluxo Rosenthal										
69	15,00	Unidade	CRALPLAST	CÂMARA	R\$ 46,46	R\$ 696,90	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00	68,8187 %	R\$ 102,54
Descrição: Câmara de Neubauer										
70	50,00	Unidade	LABORCLIN	CEFEPIME	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00	32,9304 %	R\$ 8,99
Descrição: Cefepime (disco para antibiograma)										
72	50,00	Unidade	LABORCLIN	CEFTAZIDIMA	R\$ 17,29	R\$ 864,50	R\$ 17,30	R\$ 865,00	0,0578 %	R\$ 0,01
Descrição: CEFTAZIDIMA (disco para antibiograma)										
76	30,00	KIT	EBRAM	CKMB	R\$ 305,90	R\$ 9.177,00	R\$ 479,84	R\$ 14.395,20	36,2495 %	R\$ 173,94
Descrição: CKMB 50mL Para Automação										
79	60,00	Unidade	LABORCLIN	COAGU	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 277,05	R\$ 16.623,00	45,8581 %	R\$ 127,05
Descrição: Coagulo plasma (identificação de S. aureus)										
80	50,00	Unidade	EBRAM	COLESTEROL	R\$ 147,90	R\$ 7.395,00	R\$ 229,20	R\$ 11.460,00	35,4712 %	R\$ 81,30
Descrição: Colesterol enzimático 500 ml (Aparelho semiautomático)										
85	13.000,00	Unidade	CRALPLAST	COLETOR	R\$ 0,31	R\$ 4.030,00	R\$ 0,60	R\$ 7.800,00	48,3333 %	R\$ 0,29
Descrição: Coletor de Eas, EPF, Tb e Cultura 50ml estéril										
88	20,00	Unidade	INTERKIT	CONTROLE	R\$ 135,98	R\$ 2.719,60	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	87,6381 %	R\$ 964,02
Descrição: Controle CPK total e CKMB 3 ml Para Automação										
93	50,00	Unidade	NEWPROV	CORANTE	R\$ 41,19	R\$ 2.059,50	R\$ 62,70	R\$ 3.135,00	34,3062 %	R\$ 21,51
Descrição: Corante Hematológico (Panótico) c/ 3 x 500ml										
94	15,00	Unidade	NEWPROV	CORANTE	R\$ 50,99	R\$ 764,85	R\$ 77,40	R\$ 1.161,00	34,1214 %	R\$ 26,41
Descrição: Corante lugol 100 ml										
100	20,00	Unidade	JK	CRONÔMETRO	R\$ 37,03	R\$ 740,60	R\$ 84,74	R\$ 1.694,80	56,3016 %	R\$ 47,71
Descrição: Cronômetro digital Para Uso Em Laboratórios										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	80,00	Unidade	INTERKIT	DESIDROGENASE	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00	R\$ 90,09	R\$ 7.207,20	5,6499 %	R\$ 5,09
Descrição: Desidrogenase láctica (LDH) – cinético 100 ml Para Automação										
105	30,00	Unidade	INTERKIT	DESIDROGENASE	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 96,16	R\$ 2.884,80	11,6056 %	R\$ 11,16
Descrição: Desidrogenase letras (LDH) – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
107	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 19,27	R\$ 963,50	4,9818 %	R\$ 0,96
Descrição: Disco ácido nalidixico 30mcg com 50und										
108	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50	10,4645 %	R\$ 2,14
Descrição: Disco amicacina 30mcg com 50und										
110	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 17,87	R\$ 893,50	R\$ 17,87	R\$ 893,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Disco ampicilina 30mcg com 50und										
111	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 17,29	R\$ 864,50	R\$ 17,29	R\$ 864,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Disco aztreonam 30mcg com 50und										
112	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50	10,4645 %	R\$ 2,14
Descrição: Disco cefalotina 30mcg com 50und										
116	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50	10,4645 %	R\$ 2,14
Descrição: Disco ceftriaxona 30mcg com 50und										
119	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50	10,4645 %	R\$ 2,14
Descrição: Disco de amicacina 30mcg com 50und										
122	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 17,29	R\$ 864,50	R\$ 17,29	R\$ 864,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Disco eritromicina 15mcg com 50 und										
123	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 17,31	R\$ 865,50	R\$ 17,31	R\$ 865,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Disco gentamicina 30mcg com 50 und										
125	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,32	R\$ 916,00	R\$ 25,48	R\$ 1.274,00	28,1004 %	R\$ 7,16
Descrição: Disco levofloxacina 5mcg com 50 und										
126	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 24,34	R\$ 1.217,00	24,7740 %	R\$ 6,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Disco linezolida 10mcg com 50 und										
127	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00	31,9330 %	R\$ 8,59
Descrição: Disco norfloxacin 10mcg com 50 und										
128	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 23,57	R\$ 1.178,50	22,3165 %	R\$ 5,26
Descrição: Disco oxacilina 1mcg com 50 und										
129	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 26,14	R\$ 1.307,00	29,9540 %	R\$ 7,83
Descrição: Disco penicilina 10mcg com 50 und										
131	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 26,14	R\$ 1.307,00	29,9540 %	R\$ 7,83
Descrição: Disco rifampicina 5 mcg com 50 und										
132	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 26,14	R\$ 1.307,00	29,9540 %	R\$ 7,83
Descrição: Disco sulfametoxazol+Trimetoprim 25mcg com 50 und										
133	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 26,76	R\$ 1.338,00	31,5769 %	R\$ 8,45
Descrição: Disco tetraciclina disco nitrofurotoina 30mcg com 50 und										
134	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 26,14	R\$ 1.307,00	29,9540 %	R\$ 7,83
Descrição: Disco tobramicina 10 mcg com 50 und										
135	60,00	Unidade	NEWPROV	EA	R\$ 68,49	R\$ 4.109,40	R\$ 70,98	R\$ 4.258,80	3,5080 %	R\$ 2,49
Descrição: Ea 36 1000ml										
136	24,00	Unidade	MERK	ENTELLAN	R\$ 368,00	R\$ 8.832,00	R\$ 368,84	R\$ 8.852,16	0,2277 %	R\$ 0,84
Descrição: Entellan										
137	60,00	KIT	LABORCLIN	ENTEROKIT	R\$ 240,62	R\$ 14.437,20	R\$ 453,50	R\$ 27.210,00	46,9415 %	R\$ 212,88
Descrição: Enterokit B										
139	60,00	Pacote	CRALPLAST	EPENDORF	R\$ 36,80	R\$ 2.208,00	R\$ 116,58	R\$ 6.994,80	68,4336 %	R\$ 79,78
Descrição: Ependorf Pacote com 1000 und.										
141	20,00	Unidade	CRALPLAST	ESTANTE	R\$ 115,15	R\$ 2.303,00	R\$ 269,50	R\$ 5.390,00	57,2727 %	R\$ 154,35
Descrição: Estante para tubo vhs										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
145	300,00	Rolo	ADEGRAF	ETIQUETA	R\$ 11,73	R\$ 3.519,00	R\$ 51,25	R\$ 15.375,00	77,1121 %	R\$ 39,52
Descrição: Etiqueta adesiva 50x30 para laboratório (uso em tubos de bioquímica)										
152	550,00	Caixa	MEDLEVENSON	FITA	R\$ 19,52	R\$ 10.736,00	R\$ 39,24	R\$ 21.582,00	50,2548 %	R\$ 19,72
Descrição: Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras										
154	200,00	Unidade	INTERKIT	FOSFATASE	R\$ 39,64	R\$ 7.928,00	R\$ 84,91	R\$ 16.982,00	53,3152 %	R\$ 45,27
Descrição: Fosfatase alcalina – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
156	60,00	Unidade	INTERKIT	FOSFATASE	R\$ 39,66	R\$ 2.379,60	R\$ 97,82	R\$ 5.869,20	59,4561 %	R\$ 58,16
Descrição: Fosfatase Alcalina Cinética 100 ml Para Automação										
158	20,00	Unidade	SYNTH	FOSFATO	R\$ 56,99	R\$ 1.139,80	R\$ 61,88	R\$ 1.237,60	7,9023 %	R\$ 4,89
Descrição: Fosfato de sódio bibásico NA2HPO4 500g										
159	50,00	Unidade	PLASTPAN	FRASCO	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50	69,7313 %	R\$ 18,43
Descrição: Frasco conta gotas AMBAR 60 ml										
162	120,00	Unidade	INTERKIT	GAMA	R\$ 46,79	R\$ 5.614,80	R\$ 96,95	R\$ 11.634,00	51,7380 %	R\$ 50,16
Descrição: Gama GT – cinético Automação 2x30 ml (BIONALITICA)										
165	20,00	Unidade	EBRAM	GLICOSE	R\$ 59,23	R\$ 1.184,60	R\$ 83,90	R\$ 1.678,00	29,4040 %	R\$ 24,67
Descrição: Glicose 500 MI Para Automação										
166	20,00	Unidade	INTERKIT	GLICOSE	R\$ 85,79	R\$ 1.715,80	R\$ 103,85	R\$ 2.077,00	17,3904 %	R\$ 18,06
Descrição: Glicose enzimática 1000 ml (Aparelho semiautomático)										
167	180,00	Unidade	EBRAM	GLICOSE	R\$ 56,26	R\$ 10.126,80	R\$ 86,99	R\$ 15.658,20	35,3258 %	R\$ 30,73
Descrição: Glicose enzimática 500 ml (Aparelhosemi- automático)										
169	20,00	Unidade	CHIAROTTI	GRAL	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00	R\$ 72,68	R\$ 1.453,60	0,9356 %	R\$ 0,68
Descrição: Gral com pistilo em porcelana 400 ml -segunda linha com pinta										
170	50,00	Unidade	NEWPROV	GYEMSA	R\$ 114,78	R\$ 5.739,00	R\$ 151,20	R\$ 7.560,00	24,0873 %	R\$ 36,42
Descrição: Gyemsa 1000ml c/ 100 testes										
173	20,00	Unidade	INCOTERM	HIDROMETRO	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 162,10	R\$ 3.242,00	16,7180 %	R\$ 27,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: hidrometro digital (termômetro) INT-50+70 EXT- 10+70(SH-122)										
174	50,00	Unidade	LABORCLIN	IMIPENEM	R\$ 30,67	R\$ 1.533,50	R\$ 55,80	R\$ 2.790,00	45,0358 %	R\$ 25,13
Descrição: Imipenem (disco para antibiograma)										
175	20,00	Unidade	LABORCLIN	JARRA	R\$ 952,00	R\$ 19.040,00	R\$ 952,50	R\$ 19.050,00	0,0524 %	R\$ 0,50
Descrição: Jarra de anaerobiose										
179	50,00	KIT	NEWPROV	MINI KIT	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00	R\$ 227,20	R\$ 11.360,00	22,5352 %	R\$ 51,20
Descrição: Kit nfii (kit não fermentador de glicose)										
187	60,00	KIT	6B	KIT	R\$ 69,99	R\$ 4.199,40	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	39,1391 %	R\$ 45,01
Descrição: kit pinças para sutura										
188	60,00	KIT	EBRAM	LACTATO	R\$ 110,93	R\$ 6.655,80	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00	17,8296 %	R\$ 24,07
Descrição: Lactato Automação 50 ml (BIONALITICA)										
189	25,00	KIT	EBRAM	LACTATO	R\$ 110,93	R\$ 2.773,25	R\$ 264,60	R\$ 6.615,00	58,0763 %	R\$ 153,67
Descrição: Lactato enzimático 50 ml Para Automação										
190	100,00	Caixa	PRECISION	LAMINAS	R\$ 5,18	R\$ 518,00	R\$ 7,85	R\$ 785,00	34,0127 %	R\$ 2,67
Descrição: Lâmina lisas para microscopia 26x76mm (cx com 50 pçs.)										
191	500,00	Caixa	PRECISION	LAMINA	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00	48,6021 %	R\$ 4,52
Descrição: Lâmina ponta fosca para microscopia 26x76mm (cx com 50 pçs.)										
192	600,00	Caixa	PRECISION	LAMINULA	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00	91,6944 %	R\$ 33,01
Descrição: Lâminula 24x24 c/ 100										
193	20,00	Caixa	PRECISION	LAMINULA	R\$ 5,20	R\$ 104,00	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	91,0344 %	R\$ 52,80
Descrição: Lâminula 24x50 c/ 100										
194	100,00	Unidade	PRECISION	LAMINULA	R\$ 7,48	R\$ 748,00	R\$ 109,55	R\$ 10.955,00	93,1720 %	R\$ 102,07
Descrição: Lâminula 24x60 c/ 100										
197	50,00	Unidade	NEWPROV	LEISHMAN	R\$ 37,99	R\$ 1.899,50	R\$ 46,08	R\$ 2.304,00	17,5564 %	R\$ 8,09
Descrição: Leishaman corante 1000ml										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
198	100,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00	R\$ 29,38	R\$ 2.938,00	48,9788 %	R\$ 14,39
Descrição: Levofloxacin (disco para antibiograma)										
200	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 19,41	R\$ 970,50	5,6671 %	R\$ 1,10
Descrição: Linezolida (disco para antibiograma)										
201	10,00	Frasco	NEWPROV	LUGOL	R\$ 79,89	R\$ 798,90	R\$ 112,05	R\$ 1.120,50	28,7014 %	R\$ 32,16
Descrição: Lugol forte para parasitologia										
202	35,00	Unidade	BIOANALITICA	MAGNESIO	R\$ 34,92	R\$ 1.222,20	R\$ 61,60	R\$ 2.156,00	43,3116 %	R\$ 26,68
Descrição: Magnésio 100 mL Para Automação										
203	40,00	Unidade	INTERKIT	MAGNÉSIO	R\$ 60,48	R\$ 2.419,20	R\$ 110,60	R\$ 4.424,00	45,3164 %	R\$ 50,12
Descrição: Magnésio cinético Automação 2x100 ml (BIONALITICA)										
205	15,00	Unidade	NEWPROV	Kit EPM–MILI– Citrato	R\$ 169,89	R\$ 2.548,35	R\$ 265,00	R\$ 3.975,00	35,8905 %	R\$ 95,11
Descrição: Meio de cultura de identificação enterokitB										
207	50,00	Unidade	LABORCLIN	MEROPENEM	R\$ 23,99	R\$ 1.199,50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	14,3214 %	R\$ 4,01
Descrição: Meropenem (disco para antibiograma)										
209	30,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.769,70	R\$ 88,60	R\$ 2.658,00	33,4198 %	R\$ 29,61
Descrição: Micropipeta 10 microlitros										
210	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 89,50	R\$ 1.790,00	34,0893 %	R\$ 30,51
Descrição: Micropipeta 100 microlitros										
211	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	35,8804 %	R\$ 33,01
Descrição: Micropipeta 1000 microlitros										
212	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 93,32	R\$ 1.866,40	36,7873 %	R\$ 34,33
Descrição: Micropipeta 20 microlitros										
213	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 92,27	R\$ 1.845,40	36,0680 %	R\$ 33,28
Descrição: Micropipeta 200 microlitros										
214	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 91,26	R\$ 1.825,20	35,3605 %	R\$ 32,27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Micropipeta 25 microlitros										
215	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 97,71	R\$ 1.954,20	39,6274 %	R\$ 38,72
Descrição: Micropipeta 250 microlitros										
216	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	38,5520 %	R\$ 37,01
Descrição: Micropipeta 50 microlitros										
217	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 84,56	R\$ 1.691,20	30,2388 %	R\$ 25,57
Descrição: Micropipeta 500 microlitros										
221	50,00	Unidade	NEWPROV	ÓLEO	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00	R\$ 24,84	R\$ 1.242,00	16,2640 %	R\$ 4,04
Descrição: Óleo de imersão p/ microscópio c/ 100 ml										
225	12,00	Caixa	FITEC	PAPEL11CM	R\$ 10,89	R\$ 130,68	R\$ 76,26	R\$ 915,12	85,7199 %	R\$ 65,37
Descrição: Papel filtro										
226	200,00	KIT	EBRAM	PCR	R\$ 75,85	R\$ 15.170,00	R\$ 115,73	R\$ 23.146,00	34,4595 %	R\$ 39,88
Descrição: PCR LATEX com controle 3 ml (BIONALITICA)										
228	250,00	Unidade	DESKARPLAS	PENEIRA	R\$ 1,05	R\$ 262,50	R\$ 121,73	R\$ 30.432,50	99,1374 %	R\$ 120,68
Descrição: Peneira para o calice de holfaman										
229	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 31,65	R\$ 1.582,50	42,1484 %	R\$ 13,34
Descrição: Penicilina (disco para antibiograma)										
230	30,00	Unidade	6B	ANATOMICA	R\$ 19,28	R\$ 578,40	R\$ 26,27	R\$ 788,10	26,6082 %	R\$ 6,99
Descrição: Pinça de dissecação										
231	10,00	Unidade	6B	CLINICA	R\$ 16,36	R\$ 163,60	R\$ 26,72	R\$ 267,20	38,7724 %	R\$ 10,36
Descrição: Pinça de Inox 15 cm										
232	15,00	Unidade	6B	PINÇA	R\$ 17,03	R\$ 255,45	R\$ 23,45	R\$ 351,75	27,3773 %	R\$ 6,42
Descrição: Pinça dente de rato (ABC-10p)										
233	15,00	Unidade	6B	KELLY	R\$ 41,26	R\$ 618,90	R\$ 44,26	R\$ 663,90	6,7781 %	R\$ 3,00
Descrição: Pinça Kelly curva 16 cm										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
234	60,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 1.098,60	R\$ 29,38	R\$ 1.762,80	37,6786 %	R\$ 11,07
Descrição: Piperacilina + Tazobactan (disco para antibiograma)										
235	40,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 72,05	R\$ 2.882,00	R\$ 146,57	R\$ 5.862,80	50,8426 %	R\$ 74,52
Descrição: Pipeta automática 10 microlitros										
236	40,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 72,05	R\$ 2.882,00	R\$ 146,57	R\$ 5.862,80	50,8426 %	R\$ 74,52
Descrição: Pipeta automática 100 microlitros										
237	40,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 2.359,60	R\$ 202,74	R\$ 8.109,60	70,9036 %	R\$ 143,75
Descrição: Pipeta automática 1000 microlitros										
238	40,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 2.359,60	R\$ 146,57	R\$ 5.862,80	59,7530 %	R\$ 87,58
Descrição: Pipeta automática 20 microlitros										
239	40,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 2.359,60	R\$ 209,37	R\$ 8.374,80	71,8249 %	R\$ 150,38
Descrição: Pipeta automática 200 microlitros										
240	25,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.474,75	R\$ 213,70	R\$ 5.342,50	72,3958 %	R\$ 154,71
Descrição: Pipeta automática 2000 microlitros										
241	30,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.769,70	R\$ 153,55	R\$ 4.606,50	61,5825 %	R\$ 94,56
Descrição: Pipeta automática 50 microlitros										
242	30,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.769,70	R\$ 229,00	R\$ 6.870,00	74,2401 %	R\$ 170,01
Descrição: Pipeta automática 500 microlitros										
243	25,00	Unidade	CRALPLAST	PIPETA	R\$ 7,02	R\$ 175,50	R\$ 31,10	R\$ 777,50	77,4276 %	R\$ 24,08
Descrição: Pipeta de 20ml										
244	50,00	Unidade	CRALPLAST	PIPETA	R\$ 80,99	R\$ 4.049,50	R\$ 176,99	R\$ 8.849,50	54,2403 %	R\$ 96,00
Descrição: Pipeta de pasteur cx c/ 1.000 und										
245	1,00	Caixa	CRALPLAST	COM 500 UNI	R\$ 43,99	R\$ 43,99	R\$ 87,42	R\$ 87,42	49,6797 %	R\$ 43,43
Descrição: Pipeta de Pauster										
250	40,00	Unidade	PERFECTA	PLACA	R\$ 34,89	R\$ 1.395,60	R\$ 74,19	R\$ 2.967,60	52,9720 %	R\$ 39,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Placa de VDRL (Klyne)										
251	500,00	Pacote	PERFECTA	PONTEIRA	R\$ 12,12	R\$ 6.060,00	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00	36,8750 %	R\$ 7,08
Descrição: Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros pacote com 1000										
252	350,00	Pacote	CRALPLAST	PONTEIRA	R\$ 26,99	R\$ 9.446,50	R\$ 55,85	R\$ 19.547,50	51,6741 %	R\$ 28,86
Descrição: Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros pacote com 1000										
253	10,00	Unidade	6B	PORTA	R\$ 55,99	R\$ 559,90	R\$ 57,10	R\$ 571,00	1,9439 %	R\$ 1,11
Descrição: Porta agula mayo hegar 20 cm										
254	350,00	Pacote	CRALPLAST	PORTA	R\$ 19,89	R\$ 6.961,50	R\$ 66,08	R\$ 23.128,00	69,9001 %	R\$ 46,19
Descrição: Porta lâmina c/ capacidade p/ 3 lâminas pct c/ 50 unid.										
257	25,00	Unidade	INTERKIT	PROTEINA	R\$ 32,75	R\$ 818,75	R\$ 43,89	R\$ 1.097,25	25,3816 %	R\$ 11,14
Descrição: Proteína U/LCR 2x25 ml (BIONALITICA)										
258	25,00	Unidade	INTERKIT	PROTEÍNAS	R\$ 41,98	R\$ 1.049,50	R\$ 73,47	R\$ 1.836,75	42,8610 %	R\$ 31,49
Descrição: Proteínas totais enzimático – cinético 250 ml (Aparelho semiautomático)										
259	40,00	Unidade	INTERKIT	PROTEÍNAS	R\$ 41,98	R\$ 1.679,20	R\$ 79,60	R\$ 3.184,00	47,2613 %	R\$ 37,62
Descrição: Proteínas totais enzimático – cinético Automação 250 ml (BIONALITICA)										
260	20,00	Unidade	NALGON	PROVETA	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 15,46	R\$ 309,20	28,8486 %	R\$ 4,46
Descrição: Proveta plástica 100 ml										
262	30,00	KIT	EBRAM	REAGENTE	R\$ 32,66	R\$ 979,80	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	24,0465 %	R\$ 10,34
Descrição: Reagente Albumina 200 ml Para Automação										
263	15,00	KIT	EBRAM	REAGENTE	R\$ 72,34	R\$ 1.085,10	R\$ 228,17	R\$ 3.422,55	68,2955 %	R\$ 155,83
Descrição: Reagente cloretos(cloro) 50 ml para Automação										
264	15,00	KIT	INTERKIT	REAGENTE	R\$ 42,84	R\$ 642,60	R\$ 46,00	R\$ 690,00	6,8695 %	R\$ 3,16
Descrição: Reagente Proteína Urinaria 50 ml Para Automação										
265	30,00	KIT	INTERKIT	REAGENTE	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00	R\$ 58,72	R\$ 1.761,60	2,9291 %	R\$ 1,72
Descrição: Reagente Proteínas Totais 250 ml Para Automação										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
267	70,00	Unidade	EBRAM	REAGENTE	R\$ 107,78	R\$ 7.544,60	R\$ 117,26	R\$ 8.208,20	8,0845 %	R\$ 9,48
Descrição: Reagente troponina c/ 20 testes										
270	10,00	Pacote	BD	SERINGA	R\$ 480,50	R\$ 4.805,00	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	1,9387 %	R\$ 9,50
Descrição: Seringa para gasometria com heparina 3 ml pct c/100										
272	60,00	Unidade	EBRAM	SORO	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	R\$ 63,24	R\$ 3.794,40	63,6306 %	R\$ 40,24
Descrição: Soro controle confirmação fator RH 10ml										
273	250,00	Unidade	EBRAM	SORO	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	R\$ 32,17	R\$ 8.042,50	37,8302 %	R\$ 12,17
Descrição: Soro de Anti- B 10ml										
274	250,00	Unidade	EBRAM	SORO	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00	R\$ 32,17	R\$ 8.042,50	40,9387 %	R\$ 13,17
Descrição: Soro de Anti-A 10ml										
275	250,00	Unidade	EBRAM	SORO	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00	R\$ 57,96	R\$ 14.490,00	43,0641 %	R\$ 24,96
Descrição: Soro de Anti-D RH 10ml										
276	100,00	Unidade	EBRAM	SORO	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 51,05	R\$ 5.105,00	31,4397 %	R\$ 16,05
Descrição: Soro para coombs 10ml										
277	150,00	Caixa	COOPERTINA	SPOT	R\$ 15,99	R\$ 2.398,50	R\$ 35,34	R\$ 5.301,00	54,7538 %	R\$ 19,35
Descrição: Spot Blod (adesivo para sangramento na coleta) c/ 100 und										
278	15,00	Unidade	J PROLAB	SUPORTE	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 189,57	R\$ 2.843,55	36,6988 %	R\$ 69,57
Descrição: Suporte para o calice de Holfman										
279	50,00	Pacote	ABSORVE	SWAB	R\$ 15,89	R\$ 794,50	R\$ 56,26	R\$ 2.813,00	71,7561 %	R\$ 40,37
Descrição: Swab estéril para coleta de amostras c/ 100 unidades										
280	5,00	Pacote	ABSORVE	SWAB	R\$ 148,99	R\$ 744,95	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00	43,7773 %	R\$ 116,01
Descrição: Swab sturt										
281	50,00	Unidade	LABORCLIN	TEICOPLANINA	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 50,69	R\$ 2.534,50	63,8784 %	R\$ 32,38
Descrição: Teicoplanina (disco para antibiograma)										
282	150,00	Caixa	BIOCON	TESTE	R\$ 45,66	R\$ 6.849,00	R\$ 127,60	R\$ 19.140,00	64,2163 %	R\$ 81,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Teste de gravidez em tiras beta hcg c/100 testes										
283	120,00	Unidade	BIOCON	TESTE	R\$ 10,49	R\$ 1.258,80	R\$ 15,10	R\$ 1.812,00	30,5298 %	R\$ 4,61
Descrição: Teste para COVID-19 Antígeno										
287	50,00	Unidade	EBRAM	TESTE	R\$ 2,09	R\$ 104,50	R\$ 56,50	R\$ 2.825,00	96,3008 %	R\$ 54,41
Descrição: Teste rápido HBSAG (hepatite B) Imunocromatografico										
288	70,00	Unidade	EBRAM	TESTE	R\$ 2,79	R\$ 195,30	R\$ 80,85	R\$ 5.659,50	96,5491 %	R\$ 78,06
Descrição: Teste rápido HCV (hepatite C) Imunocromatografico										
289	500,00	Unidade	EBRAM	TESTE	R\$ 3,11	R\$ 1.555,00	R\$ 105,94	R\$ 52.970,00	97,0643 %	R\$ 102,83
Descrição: Teste rápido HIV 1/2 Imunocromatografico										
291	50,00	Unidade	BIOCON	TESTE	R\$ 12,48	R\$ 624,00	R\$ 266,99	R\$ 13.349,50	95,3256 %	R\$ 254,51
Descrição: Teste rápido para dengue NS1 Imunocromatografico										
292	200,00	Unidade	ECODIAGNOSTICA	TESTE	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 86,02	R\$ 17.204,00	94,1990 %	R\$ 81,03
Descrição: Teste rápido Sífilis Imunocromatografico										
293	400,00	Unidade	BIOCON	TESTE	R\$ 290,70	R\$ 116.280,00	R\$ 430,56	R\$ 172.224,00	32,4832 %	R\$ 139,86
Descrição: Teste rápido Toxoplasmose IGM / I GG c/30 testes										
295	400,00	Unidade	INTERKIT	TRIGLICERÍDEOS	R\$ 374,38	R\$ 149.752,00	R\$ 507,30	R\$ 202.920,00	26,2014 %	R\$ 132,92
Descrição: Triglicerídeos – cinético Automação 4x100 ml (BIONALITICA)										
298	300,00	Pacote	CRALPLAST	TUBO	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00	R\$ 196,88	R\$ 59.064,00	68,0008 %	R\$ 133,88
Descrição: Tubo de ensaio 12x75 mm de acrílico pct c/1000 und.										
303	120,00	Pacote	VACUPLAST	TUBO	R\$ 76,00	R\$ 9.120,00	R\$ 109,44	R\$ 13.132,80	30,5555 %	R\$ 33,44
Descrição: Tubo p/ coleta a vácuo c/citrato para vhs (tampa preta)										
304	150,00	Pacote	VACUPLAST	TUBO	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	R\$ 62,36	R\$ 9.354,00	42,2706 %	R\$ 26,36
Descrição: Tubo para coleta a vácuo c/ citrato c/ 100 und 4ml (t. Azul)										
305	120,00	Pacote	VACUPLAST	TUBO	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00	R\$ 38,64	R\$ 4.636,80	37,8881 %	R\$ 14,64
Descrição: Tubo para coleta a vácuo c/ edta c/ 50 und 0,5 ml (t. Roxa – pediátrico)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
318	50,00	Unidade	LABORCLIN	VANCOMICINA	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 43,74	R\$ 2.187,00	58,1390 %	R\$ 25,43
Descrição: Vancomicina (disco para antibiograma)										
320	30,00	Unidade	PRECISION	VIDRO	R\$ 6,48	R\$ 194,40	R\$ 6,67	R\$ 200,10	2,8485 %	R\$ 0,19
Descrição: Vidro AMBAR 100 ml										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 711.050,77		Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25	48,2295 %		R\$ 662.416,48

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	60,00	Frasco	TUPI	TUPI	R\$ 12,59	R\$ 755,40	R\$ 19,06	R\$ 1.143,60	33,9454 %	R\$ 6,47
Descrição: Álcool absoluto										
224	350,00	Pacote	ESTILO	ESTILO	R\$ 5,89	R\$ 2.061,50	R\$ 9,23	R\$ 3.230,50	36,1863 %	R\$ 3,34
Descrição: Palito de madeira p/fezes pct c/100										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 2.816,90		Subtotal Orçado: R\$ 4.374,10	35,6004 %		R\$ 1.557,20

Fornecedor : POLYMEDH. LTDA - 63.848.345/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	120,00	Frasco	QUELL	QUELL	R\$ 30,04	R\$ 3.604,80	R\$ 36,95	R\$ 4.434,00	18,7009 %	R\$ 6,91
Descrição: Álcool Acido 1%										
299	50,00	Caixa	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 26,52	R\$ 1.326,00	R\$ 75,21	R\$ 3.760,50	64,7387 %	R\$ 48,69
Descrição: Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250 (vidro)										
300	1.000,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 16,07	R\$ 16.070,00	R\$ 96,00	R\$ 96.000,00	83,2604 %	R\$ 79,93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Tubo de ensaio sem tampa (tubitos) 15x100mm pacote com 100 unidades.											
306	80,00	Unidade	VACUPLAST	VACUPLAST	R\$ 28,63	R\$ 2.290,40	R\$ 47,50	R\$ 3.800,00	39,7263 %	R\$ 18,87	
Descrição: Tubo para coleta a vácuo c/ gel separador 50 und 0,5 ml (t. Marrom –pediátrico)											
312	150,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 18,84	R\$ 2.826,00	R\$ 62,56	R\$ 9.384,00	69,8849 %	R\$ 43,72	
Descrição: Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon)											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 26.117,20			Subtotal Orçado: R\$ 117.378,50	77,7495 %	R\$ 91.261,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.074.322,97	R\$ 3.752.434,79	44,7206 %	1.678.111,82

Altamira - Pará, 19 de Julho de 2024

WALDECIR ARANHA MAIA
Secretário Municipal de Saúde



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 0210001/2023/CGL/ATM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Saúde, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa (s) especializada (s) para fornecimento de materiais, insumos e equipamentos hospitalares, laboratoriais e de informática com objetivo de atender a Secretaria Municipal de Saúde de Altamira – PA/Fundo Municipal de Saúde-FMS, para manutenção das atividades desenvolvidas no Hospital Geral de Altamira São Rafael - HGASR, Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal - ESB e Centro de Apoio em Diagnostico – CAD, Vigilância em Saúde- VGS e demais unidades de atendimento à saúde*

Fornecedor : D P AGUIAR LTDA - 33.834.782/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	110,00	Frasco	HORIBA	FRASCO	R\$ 45,60	R\$ 5.016,00	R\$ 96,20	R\$ 10.582,00	52,59	R\$ 50,60
Descrição: ABX Cleaner 01 litro p/+B6:B325 800 testes (original)										
2	80,00	Galão	HORIBA	GALÃO	R\$ 128,25	R\$ 10.260,00	R\$ 527,75	R\$ 42.220,00	75,69	R\$ 399,50
Descrição: ABX Minidil LMG 20 litros p/ 1.100 testes (original)										
3	80,00	Frasco	HORIBA	FRASCO	R\$ 161,50	R\$ 12.920,00	R\$ 405,00	R\$ 32.400,00	60,12	R\$ 243,50
Descrição: ABX Minilyse LMG 01 litro p/ 1.600 testes (original).										
4	30,00	Frasco	HORIBA	FRASCO	R\$ 67,45	R\$ 2.023,50	R\$ 124,50	R\$ 3.735,00	45,82	R\$ 57,05
Descrição: ABX Minoclair 400ml – (original).										
5	30,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00	R\$ 95,80	R\$ 2.874,00	40,50	R\$ 38,80
Descrição: Ácido úrico 200 ml Para Automação										
6	50,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 54,57	R\$ 2.728,50	R\$ 96,60	R\$ 4.830,00	43,50	R\$ 42,03
Descrição: Ácido úrico enzimático 200 ml (Aparelho semiautomático)										
7	80,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 57,95	R\$ 4.636,00	R\$ 115,70	R\$ 9.256,00	49,91	R\$ 57,75
Descrição: Ácido úrico enzimático Automação 2x100 ml										
9	20,00	KIT	BIONALITICA	KIT	R\$ 37,00	R\$ 740,00	R\$ 89,60	R\$ 1.792,00	58,70	R\$ 52,60
Subtotal Adjudicado R\$ 1.334.338,10						Subtotal Orçado: R\$ 2.257.214,94		40,8856 % R\$ 922.876,84		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AERO LATEX 3 ml com controle (BIONALITICA) kit										
10	80,00	Pacote	NEW PROW	PACOTE	R\$ 75,90	R\$ 6.072,00	R\$ 906,00	R\$ 72.480,00	91,62	R\$ 830,10
Descrição: Placa Agar cândida c/ 10 und										
11	80,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 48,45	R\$ 3.876,00	R\$ 126,10	R\$ 10.088,00	61,57	R\$ 77,65
Descrição: Placa Agar chocolate placa c/ 10 und										
12	80,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 76,00	R\$ 6.080,00	R\$ 193,05	R\$ 15.444,00	60,63	R\$ 117,05
Descrição: Placa Agar ESBL placa c/ 10 und										
13	80,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 74,10	R\$ 5.928,00	R\$ 196,40	R\$ 15.712,00	62,27	R\$ 122,30
Descrição: Placa Agar KPC placa c/ 10										
15	100,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	R\$ 191,55	R\$ 19.155,00	73,37	R\$ 140,55
Descrição: Placa Agar manitol placa c/ 10 und										
16	80,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 19,00	R\$ 1.520,00	R\$ 191,90	R\$ 15.352,00	90,09	R\$ 172,90
Descrição: Placa Agar MRSA placa c/10 und										
17	250,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 73,15	R\$ 18.287,50	R\$ 228,50	R\$ 57.125,00	67,98	R\$ 155,35
Descrição: Placa Agar mueller hinton 150MM placa c/ 10 und										
19	100,00	Pacote	BIOMETH	PACOTE	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00	R\$ 199,60	R\$ 19.960,00	0,30	R\$ 0,59
Descrição: Placa Agar sangue placa c/ 10 und										
22	7.000,00	Caixa	LABOR	CAIXA	R\$ 19,94	R\$ 139.580,00	R\$ 32,30	R\$ 226.100,00	38,26	R\$ 12,36
Descrição: Agulha a vácuo 25x0,7 c/ 100										
23	7.000,00	Caixa	LABOR	CAIXA	R\$ 19,00	R\$ 133.000,00	R\$ 34,88	R\$ 244.160,00	45,52	R\$ 15,88
Descrição: Agulha a vácuo 25x0,8 c/ 100										
26	40,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 13,30	R\$ 532,00	R\$ 29,35	R\$ 1.174,00	54,68	R\$ 16,05
Descrição: Alça de 1 u/L										
31	200,00	Unidade	J PROLAB	UNIDADE	R\$ 2,97	R\$ 594,00	R\$ 4,22	R\$ 844,00	29,62	R\$ 1,25
Descrição: Almotolias 125 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.334.338,10							Subtotal Orçado: R\$ 2.257.214,94		40,8856 %	R\$ 922.876,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	200,00	Unidade	J PROLAB	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	36,36	R\$ 2,00
Descrição: Almotolias 250 ml										
33	180,00	Unidade	BIONALITICA	UNIDADE	R\$ 51,00	R\$ 9.180,00	R\$ 60,53	R\$ 10.895,40	15,74	R\$ 9,53
Descrição: Alt/Tgo 100 ml Para Automação										
34	80,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 49,39	R\$ 3.951,20	R\$ 86,60	R\$ 6.928,00	42,96	R\$ 37,21
Descrição: Alt/Tgp – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
35	170,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 97,84	R\$ 16.632,80	R\$ 243,98	R\$ 41.476,60	59,89	R\$ 146,14
Descrição: Alt/tgp – cinético Automação 4x50 ml (BIONALITICA)										
36	60,00	Unidade	BIOANLITICA	UNIDADE	R\$ 49,39	R\$ 2.963,40	R\$ 103,80	R\$ 6.228,00	52,41	R\$ 54,41
Descrição: Alt/Tgp 100 mL Para Automação										
37	150,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 183,00	R\$ 27.450,00	R\$ 235,60	R\$ 35.340,00	22,32	R\$ 52,60
Descrição: Amilase – cinético 60 ml (Aparelho semiautomático)										
38	30,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 172,35	R\$ 5.170,50	R\$ 267,00	R\$ 8.010,00	35,44	R\$ 94,65
Descrição: Amilase – cinético 60 mL para Automação										
39	40,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 163,39	R\$ 6.535,60	R\$ 243,00	R\$ 9.720,00	32,76	R\$ 79,61
Descrição: Amilase – cinético Automação 2x30 ml (BIONALITICA)										
40	50,00	Unidade	NETCARE	UNIDADE	R\$ 23,15	R\$ 1.157,50	R\$ 33,15	R\$ 1.657,50	30,16	R\$ 10,00
Descrição: Amoxilina / Ac. Clavulânico (disco para antibiograma)										
41	150,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 90,00	R\$ 13.500,00	66,66	R\$ 60,00
Descrição: Antiestreptolisina “0” (aso) c/ 5,0 ml p/ 200 testes										
42	80,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 50,34	R\$ 4.027,20	R\$ 61,10	R\$ 4.888,00	17,61	R\$ 10,76
Descrição: Ast/tgo – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
43	60,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	R\$ 77,48	R\$ 4.648,80	0,61	R\$ 0,48
Descrição: Ast/tgo – cinético Automação 4x50 ml (BIONALITICA)										
47	20,00	Frasco	RENYKAB	FRASCO	R\$ 22,80	R\$ 456,00	R\$ 26,32	R\$ 526,40	13,37	R\$ 3,52
Subtotal Adjudicado R\$ 1.334.338,10							Subtotal Orçado: R\$ 2.257.214,94		40,8856%	R\$ 922.876,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Azul de cresil Brilhante 50 ml Para Contagem de Reticulócitos										
48	20,00	Unidade	RENYLAB	UNIDADE	R\$ 30,40	R\$ 608,00	R\$ 39,99	R\$ 799,80	23,98	R\$ 9,59
Descrição: Azul de metileno 1000ml										
49	20,00	Unidade	ACS	UNIDADE	R\$ 138,00	R\$ 2.760,00	R\$ 138,27	R\$ 2.765,40	0,19	R\$ 0,27
Descrição: Azul de metileno em pó P.A 100g										
51	50,00	Unidade	PLASVIPI	UNIDADE	R\$ 1.880,00	R\$ 94.000,00	R\$ 1.880,00	R\$ 94.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bandeja acrílica para coloração de lâminas 30x08										
52	150,00	Unidade	BIOANALITICA	UIDADE	R\$ 55,10	R\$ 8.265,00	R\$ 144,20	R\$ 21.630,00	61,78	R\$ 89,10
Descrição: Bilirrubina Direta – cinético Automação 2x100 ml (BIONALITICA)										
53	60,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 60,80	R\$ 3.648,00	R\$ 85,50	R\$ 5.130,00	28,88	R\$ 24,70
Descrição: Bilirrubina Direta 105 ml Para Automação										
54	150,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 55,10	R\$ 8.265,00	R\$ 139,85	R\$ 20.977,50	60,60	R\$ 84,75
Descrição: Bilirrubina Total – cinético Automação 2x100 ml (BIONALITICA)										
56	150,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	R\$ 69,90	R\$ 10.485,00	42,77	R\$ 29,90
Descrição: Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 ml (Aparelho semiautomático)										
57	60,00	Metro	LATEPRO	METRO	R\$ 3,93	R\$ 235,80	R\$ 3,93	R\$ 235,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Borracha de látex n.200										
58	12,00	Unidade	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 99,28	R\$ 1.191,36	0,28	R\$ 0,28
Descrição: Braçadeira adulto com manguito compatível com monitor dixtal 2010										
59	12,00	Unidade	SOLIDOR	UNIDADE	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00	R\$ 96,79	R\$ 1.161,48	0,81	R\$ 0,79
Descrição: Braçadeira infantil com manguito compatível com monitor dixtal 2010										
64	40,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 97,96	R\$ 3.918,40	R\$ 141,25	R\$ 5.650,00	30,64	R\$ 43,29
Descrição: Calibrador 5 ml (BIONALITICA)										
65	40,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 96,00	R\$ 3.840,00	R\$ 166,45	R\$ 6.658,00	42,32	R\$ 70,45
Descrição: Calibrador Bioquímica 3 ml Para Automação										
71	50,00	Unidade	NETCARE	UNIDADE	R\$ 13,11	R\$ 655,50	R\$ 13,11	R\$ 655,50	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.334.338,10							Subtotal Orçado: R\$ 2.257.214,94		40,8856 %	R\$ 922.876,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CEFOXITINA (disco para antibiograma)										
73	50,00	Unidade	NETCARE	UNIDADE	R\$ 12,72	R\$ 636,00	R\$ 12,72	R\$ 636,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Ceftriaxona (disco para antibiograma)										
74	50,00	Unidade	NETCARE	UNIDADE	R\$ 13,98	R\$ 699,00	R\$ 13,98	R\$ 699,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Ciprofloxacina (disco para antibiograma)										
75	50,00	KIT	GT GROUP	KIT	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CK Total (CPK) 50mL Para Automação										
77	100,00	KIT	GT GROUP	KIT	R\$ 486,00	R\$ 48.600,00	R\$ 905,00	R\$ 90.500,00	46,29	R\$ 419,00
Descrição: Ckmb c/ controle – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
78	30,00	KIT	BIOANALITICA	KIT	R\$ 413,00	R\$ 12.390,00	R\$ 859,10	R\$ 25.773,00	51,92	R\$ 446,10
Descrição: Ckmb c/ controle – cinético Automação 2x50 ml (BIONALITICA)										
81	300,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 121,59	R\$ 36.477,00	R\$ 184,35	R\$ 55.305,00	34,04	R\$ 62,76
Descrição: Colesterol enzimático Automação 4x100 ml (BIONALITICA)										
82	60,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Colesterol hdl direto – cinético Automação 80 ml (BIONALITICA)										
84	60,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 119,50	R\$ 7.170,00	R\$ 119,50	R\$ 7.170,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Colesterol Total 500 ml Para Automação										
86	150,00	Pacote	CREME	PACOTE	R\$ 10,80	R\$ 1.620,00	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00	0,91	R\$ 0,10
Descrição: Coletor de secreções Bronquinho										
89	20,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 87,00	R\$ 1.740,00	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	12,12	R\$ 12,00
Descrição: Controle Normal 5 ml (BIONALITICA)										
90	15,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 87,00	R\$ 1.305,00	R\$ 106,25	R\$ 1.593,75	18,11	R\$ 19,25
Descrição: Controle Normal 5 ml Para Automação										
91	15,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 58,80	R\$ 882,00	R\$ 84,33	R\$ 1.264,95	30,27	R\$ 25,53
Descrição: Controle P 5 ml (BIONALITICA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.334.338,10							Subtotal Orçado: R\$ 2.257.214,94		40,8856 %	R\$ 922.876,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
92	15,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 62,30	R\$ 934,50	R\$ 89,60	R\$ 1.344,00	30,46	R\$ 27,30
Descrição: Controle Patológico 5 ml Para Automação										
95	50,00	Unidade	BIONALITICA	UNIDADE	R\$ 122,50	R\$ 6.125,00	R\$ 175,06	R\$ 8.753,00	30,02	R\$ 52,56
Descrição: Cpk total – cinético 50 ml (Aparelho semiautomático) (CK-NAC)										
96	100,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 160,83	R\$ 16.083,00	R\$ 229,75	R\$ 22.975,00	29,99	R\$ 68,92
Descrição: Cpk total – cinético Automação 50 ml (BIONALITICA)										
97	150,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 40,25	R\$ 6.037,50	R\$ 57,50	R\$ 8.625,00	30,00	R\$ 17,25
Descrição: Creatinina CINÉTICA 250 ml (Aparelho semiautomático)										
98	60,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 40,22	R\$ 2.413,20	R\$ 57,45	R\$ 3.447,00	29,99	R\$ 17,23
Descrição: Creatinina Cinética 250 ml Para Automação										
99	200,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 48,30	R\$ 9.660,00	R\$ 69,18	R\$ 13.836,00	30,18	R\$ 20,88
Descrição: Creatinina CINÉTICA Automação 4x100 ml (BIONALITICA)										
103	20,00	Unidade	RENYLAB	UNIDADE	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 36,04	R\$ 720,80	5,66	R\$ 2,04
Descrição: Descorante para gram (Acetona) 1000ml										
106	20,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 53,03	R\$ 1.060,60	R\$ 75,75	R\$ 1.515,00	29,99	R\$ 22,72
Descrição: Desidrogenase letras (LDH UV) – cinético Automação 50 ML (BIONALÍTICA)										
138	30,00	Unidade	RENYLAB	UNIDADE	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 181,06	R\$ 5.431,80	0,58	R\$ 1,06
Descrição: Eosina azul de metileno segundo giemsa 100 g										
140	50,00	Unidade	LABOR	UNIDADE	R\$ 6,78	R\$ 339,00	R\$ 9,68	R\$ 484,00	29,95	R\$ 2,90
Descrição: Escova fina p/ lavar tubos de vidro – fissima										
146	60,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 296,02	R\$ 17.761,20	R\$ 445,16	R\$ 26.709,60	33,50	R\$ 149,14
Descrição: Fator reumatoide - Látex Automação 50 ml (BIONALITICA)										
147	200,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 47,60	R\$ 9.520,00	R\$ 68,00	R\$ 13.600,00	30,00	R\$ 20,40
Descrição: Fator reumatoide - Látex c/ 5,0 ml p/ 200 testes										
155	120,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 43,40	R\$ 5.208,00	R\$ 62,10	R\$ 7.452,00	30,11	R\$ 18,70
Subtotal Adjudicado R\$ 1.334.338,10							Subtotal Orçado: R\$ 2.257.214,94		40,8856 %	R\$ 922.876,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fosfatase alcalina – cinético Automação 2x60 ml (BIONALITICA)										
157	20,00	Unidade	RENYLAB	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Fosfato de potássio monobásico KH2PO4 500g										
161	150,00	Unidade	RENYLAB	UNIDADE	R\$ 81,52	R\$ 12.228,00	R\$ 116,45	R\$ 17.467,50	29,99	R\$ 34,93
Descrição: Gama GT – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
163	60,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 89,99	R\$ 5.399,40	R\$ 128,56	R\$ 7.713,60	30,00	R\$ 38,57
Descrição: Gama GT Cinetica100 ml Para Automação										
164	30,00	Unidade	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 66,10	R\$ 1.983,00	R\$ 66,10	R\$ 1.983,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Glicerina bidestilada P.A ACS 1L										
168	60,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 81,62	R\$ 4.897,20	R\$ 116,60	R\$ 6.996,00	30,00	R\$ 34,98
Descrição: Glicose enzimática Automação 4x250 ml (BIONALITICA)										
184	60,00	KIT	TP	KIT	R\$ 59,25	R\$ 3.555,00	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00	25,00	R\$ 19,75
Descrição: Kit p/ tempo protrombina (tp)										
185	60,00	KIT	TTP	KIT	R\$ 52,43	R\$ 3.145,80	R\$ 87,00	R\$ 5.220,00	39,73	R\$ 34,57
Descrição: Kit para coagulação ttpa (attp)										
186	40,00	KIT	RENYLAB	KIT	R\$ 64,63	R\$ 2.585,20	R\$ 97,20	R\$ 3.888,00	33,50	R\$ 32,57
Descrição: Kit para coloração de gram										
220	55,00	Unidade	HORIBA	UNIDADE	R\$ 787,55	R\$ 43.315,25	R\$ 1.228,57	R\$ 67.571,35	35,89	R\$ 441,02
Descrição: Minotrol (sangue controle) (original).										
227	200,00	KIT	BIOANALITICA	KIT	R\$ 264,42	R\$ 52.884,00	R\$ 511,61	R\$ 102.322,00	48,31	R\$ 247,19
Descrição: PCR Turbidimetrico 50 ml Para Automação										
246	45,00	Unidade	J PROLAB	UNIDADE	R\$ 7,93	R\$ 356,85	R\$ 7,93	R\$ 356,85	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pisseta almotalia c/ vedação 500 ml										
249	40,00	Unidade	J PROLAB	UNIDADE	R\$ 9,57	R\$ 382,80	R\$ 9,57	R\$ 382,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa de Petri 150 mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.334.338,10							Subtotal Orçado: R\$ 2.257.214,94		40,8856 %	R\$ 922.876,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
255	450,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 29,95	R\$ 13.477,50	R\$ 29,95	R\$ 13.477,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Proteína C reativa – PCR 5,0 ml p/ 200 testes										
261	600,00	Caixa	CASSETTE	CAIXA	R\$ 79,00	R\$ 47.400,00	R\$ 79,65	R\$ 47.790,00	0,81	R\$ 0,65
Descrição: PSA total c/ 40 Testes										
266	80,00	KIT	BIOANALITICA	KIT	R\$ 73,47	R\$ 5.877,60	R\$ 73,47	R\$ 5.877,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Reagente tap coagulação										
268	600,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 216,00	R\$ 129.600,00	R\$ 387,57	R\$ 232.542,00	44,26	R\$ 171,57
Descrição: teste rapido para Rubéola IGG/IGM c/ 30 testes										
285	50,00	Unidade	G TECH	UNIDADE	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Teste rápido covid 19 (anticorpos) Imunocromatografico										
286	50,00	Unidade	G TECH	UNIDAADE	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Teste rápido covid 19 (antigeno) Imunocromatografico										
290	60,00	Unidade	MEDLEVISHON	UNIDADE	R\$ 215,46	R\$ 12.927,60	R\$ 215,46	R\$ 12.927,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Teste rápido para dengue IGM/IGG Imunocromatografico										
294	50,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 513,53	R\$ 25.676,50	R\$ 513,53	R\$ 25.676,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Triglicerídeos – cinético 500 ml (Aparelho semiautomático)										
296	10,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 522,90	R\$ 5.229,00	R\$ 522,90	R\$ 5.229,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Triglicerídeos 500 ml Para Automação										
301	1.200,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 23,75	R\$ 28.500,00	R\$ 61,09	R\$ 73.308,00	61,12	R\$ 37,34
Descrição: Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml										
302	1.200,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 42,75	R\$ 51.300,00	R\$ 64,53	R\$ 77.436,00	33,75	R\$ 21,78
Descrição: Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml										
307	180,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 70,30	R\$ 12.654,00	R\$ 112,20	R\$ 20.196,00	37,34	R\$ 41,90
Descrição: Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.334.338,10							Subtotal Orçado: R\$ 2.257.214,94		40,8856 %	R\$ 922.876,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
313	120,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 87,88	R\$ 10.545,60	R\$ 87,88	R\$ 10.545,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Ureia – cinetica 200 mL (Aparelho semi- automático)										
314	180,00	KIT	BIOANALITICA	KIT	R\$ 88,92	R\$ 16.005,60	R\$ 94,00	R\$ 16.920,00	5,40	R\$ 5,08
Descrição: Ureia – cinetica Automação 2x100 ml (BIONALITICA)										
315	180,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 63,65	R\$ 11.457,00	R\$ 131,60	R\$ 23.688,00	51,63	R\$ 67,95
Descrição: Ureia – enzimatica 500 ml (Aparelho semiautomático)										
316	60,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 49,68	R\$ 2.980,80	R\$ 106,31	R\$ 6.378,60	53,26	R\$ 56,63
Descrição: Ureia UV Cinética 200 ml Para Automação										
319	500,00	Unidade	WAMA	UNIDADE	R\$ 32,20	R\$ 16.100,00	R\$ 49,68	R\$ 24.840,00	35,18	R\$ 17,48
Descrição: Vdrl c/ 5mL c/250 testes										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.334.338,10							Subtotal Orçado: R\$ 2.257.214,94		40,8856 %	R\$ 922.876,84

Fornecedor : DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA - 03.782.783/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	200,00	Pacote	CRALPLAST	ADAPTADOR	R\$ 29,90	R\$ 5.980,00	R\$ 52,73	R\$ 10.546,00	43,29	R\$ 22,83
Descrição: Adaptador p/ coleta a vácuo c/ 250 unid.										
14	100,00	Pacote	LABORCLIN	PLACA	R\$ 58,65	R\$ 5.865,00	R\$ 192,55	R\$ 19.255,00	69,54	R\$ 133,90
Descrição: Placa Agar mac conkey placa c/ 10 und										
18	60,00	Pacote	LABORCLIN	PLACA	R\$ 77,74	R\$ 4.664,40	R\$ 97,60	R\$ 5.856,00	20,34	R\$ 19,86
Descrição: Placa Agar sabouraud placa c/ 10 und										
20	60,00	Pacote	LABORCLIN	PLACA	R\$ 56,78	R\$ 3.406,80	R\$ 196,40	R\$ 11.784,00	71,08	R\$ 139,62
Descrição: Placa Agar SS placa c/ 10 und										
21	60,00	Pacote	LABORCLIN	PLACA	R\$ 149,76	R\$ 8.985,60	R\$ 218,00	R\$ 13.080,00	31,30	R\$ 68,24
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Placa Agar VRE placa c/ 10 und										
24	50,00	Unidade	EBRAM	ALBUMINA	R\$ 30,99	R\$ 1.549,50	R\$ 44,28	R\$ 2.214,00	30,01	R\$ 13,29
Descrição: Albumina dosagem enzimático 200 ml (Aparelho semiautomático)										
25	60,00	Unidade	BIOANALITICA	ALBUMINA	R\$ 35,64	R\$ 2.138,40	R\$ 79,75	R\$ 4.785,00	55,31	R\$ 44,11
Descrição: Albumina dosagem enzimático Automação 250 ml (BIONALITICA)										
27	40,00	Pacote	CRALPLAST	ALÇA	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 34,60	R\$ 1.384,00	59,53	R\$ 20,60
Descrição: Alça de 10 u/L										
30	120,00	Frasco	SYNTH	ÁLCOOL	R\$ 37,56	R\$ 4.507,20	R\$ 37,57	R\$ 4.508,40	0,02	R\$ 0,00
Descrição: Álcool Metílico 1 L										
44	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 44,60	R\$ 2.230,00	58,94	R\$ 26,29
Descrição: Disco Azitromicina (disco para antibiograma) com 50und										
45	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 31,63	R\$ 1.581,50	42,11	R\$ 13,32
Descrição: Disco AZTREONAM (disco para antibiograma) com 50und										
46	20,00	Unidade	NEWPROV	AZUL	R\$ 29,99	R\$ 599,80	R\$ 43,37	R\$ 867,40	30,85	R\$ 13,38
Descrição: Azul de cresil 100 ml										
55	60,00	Unidade	INTERKIT	BILIRRUBINA	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	R\$ 85,35	R\$ 5.121,00	17,98	R\$ 15,35
Descrição: Bilirrubina Total 105 ml Para Automação										
60	40,00	Unidade	PREMIUM	GARROTE	R\$ 6,90	R\$ 276,00	R\$ 144,50	R\$ 5.780,00	95,22	R\$ 137,60
Descrição: Braçadeira p/ coleta de sangue										
61	50,00	KIT	INTERKIT	CÁLCIO	R\$ 54,98	R\$ 2.749,00	R\$ 79,55	R\$ 3.977,50	30,88	R\$ 24,57
Descrição: Cálcio Arsenazo Automação 2x50 ml (BIONALITICA) kit										
63	30,00	KIT	EBRAM	CALIBRA	R\$ 96,12	R\$ 2.883,60	R\$ 627,00	R\$ 18.810,00	84,66	R\$ 530,88
Descrição: Calibra CK e CKMB 5 ml Para Automação										
66	20,00	KIT	INTERKIT	CALIBRADOR	R\$ 136,99	R\$ 2.739,80	R\$ 267,30	R\$ 5.346,00	48,75	R\$ 130,31
Descrição: Calibrador PCR Turbidimetrico 5 ml Para Automação kit										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	250,00	Unidade	JPROLAB	CALICE	R\$ 10,40	R\$ 2.600,00	R\$ 52,90	R\$ 13.225,00	80,34	R\$ 42,50
Descrição: Calice para Hofman										
68	15,00	Unidade	CRALPLAST	CÂMARA	R\$ 55,93	R\$ 838,95	R\$ 393,82	R\$ 5.907,30	85,79	R\$ 337,89
Descrição: Câmara de fluxo Rosenthal										
69	15,00	Unidade	CRALPLAST	CÂMARA	R\$ 46,46	R\$ 696,90	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00	68,81	R\$ 102,54
Descrição: Câmara de Neubauer										
70	50,00	Unidade	LABORCLIN	CEFEPIME	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00	32,93	R\$ 8,99
Descrição: Cefepime (disco para antibiograma)										
72	50,00	Unidade	LABORCLIN	CEFTAZIDIMA	R\$ 17,29	R\$ 864,50	R\$ 17,30	R\$ 865,00	0,05	R\$ 0,01
Descrição: CEFTAZIDIMA (disco para antibiograma)										
76	30,00	KIT	EBRAM	CKMB	R\$ 305,90	R\$ 9.177,00	R\$ 479,84	R\$ 14.395,20	36,24	R\$ 173,94
Descrição: CKMB 50mL Para Automação										
79	60,00	Unidade	LABORCLIN	COAGU	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 277,05	R\$ 16.623,00	45,85	R\$ 127,05
Descrição: Coagulo plasma (identificação de S. aureus)										
80	50,00	Unidade	EBRAM	COLESTEROL	R\$ 147,90	R\$ 7.395,00	R\$ 229,20	R\$ 11.460,00	35,47	R\$ 81,30
Descrição: Colesterol enzimático 500 ml (Aparelho semiautomático)										
85	13.000,00	Unidade	CRALPLAST	COLETOR	R\$ 0,31	R\$ 4.030,00	R\$ 0,60	R\$ 7.800,00	48,33	R\$ 0,29
Descrição: Coletor de Eas, EPF, Tb e Cultura 50ml estéril										
88	20,00	Unidade	INTERKIT	CONTROLE	R\$ 135,98	R\$ 2.719,60	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00	87,63	R\$ 964,02
Descrição: Controle CPK total e CKMB 3 ml Para Automação										
93	50,00	Unidade	NEWPROV	CORANTE	R\$ 41,19	R\$ 2.059,50	R\$ 62,70	R\$ 3.135,00	34,30	R\$ 21,51
Descrição: Corante Hematológico (Panótico) c/ 3 x 500ml										
94	15,00	Unidade	NEWPROV	CORANTE	R\$ 50,99	R\$ 764,85	R\$ 77,40	R\$ 1.161,00	34,12	R\$ 26,41
Descrição: Corante lugol 100 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	20,00	Unidade	JK	CRONÔMETRO	R\$ 37,03	R\$ 740,60	R\$ 84,74	R\$ 1.694,80	56,30	R\$ 47,71
Descrição: Cronômetro digital Para Uso Em Laboratórios										
104	80,00	Unidade	INTERKIT	DESIDROGENASE	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00	R\$ 90,09	R\$ 7.207,20	5,64	R\$ 5,09
Descrição: Desidrogenase láctica (LDH) – cinético 100 ml Para Automação										
105	30,00	Unidade	INTERKIT	DESIDROGENASE	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 96,16	R\$ 2.884,80	11,60	R\$ 11,16
Descrição: Desidrogenase letras (LDH) – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
107	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 19,27	R\$ 963,50	4,98	R\$ 0,96
Descrição: Disco ácido nalidixico 30mcg com 50und										
108	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50	10,46	R\$ 2,14
Descrição: Disco amicacina 30mcg com 50und										
110	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 17,87	R\$ 893,50	R\$ 17,87	R\$ 893,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco ampicilina 30mcg com 50und										
111	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 17,29	R\$ 864,50	R\$ 17,29	R\$ 864,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco aztreonam 30mcg com 50und										
112	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50	10,46	R\$ 2,14
Descrição: Disco cefalotina 30mcg com 50und										
116	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50	10,46	R\$ 2,14
Descrição: Disco ceftriaxona 30mcg com 50und										
119	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 20,45	R\$ 1.022,50	10,46	R\$ 2,14
Descrição: Disco de amicacina 30mcg com 50und										
122	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 17,29	R\$ 864,50	R\$ 17,29	R\$ 864,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco eritromicina 15mcg com 50 und										
123	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 17,31	R\$ 865,50	R\$ 17,31	R\$ 865,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco gentamicina 30mcg com 50 und										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
125	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,32	R\$ 916,00	R\$ 25,48	R\$ 1.274,00	28,10	R\$ 7,16
Descrição: Disco levofloxacina 5mcg com 50 und										
126	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 24,34	R\$ 1.217,00	24,77	R\$ 6,03
Descrição: Disco linezolida 10mcg com 50 und										
127	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 26,90	R\$ 1.345,00	31,93	R\$ 8,59
Descrição: Disco norfloxacin 10mcg com 50 und										
128	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 23,57	R\$ 1.178,50	22,31	R\$ 5,26
Descrição: Disco oxacilina 1mcg com 50 und										
129	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 26,14	R\$ 1.307,00	29,95	R\$ 7,83
Descrição: Disco penicilina 10mcg com 50 und										
131	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 26,14	R\$ 1.307,00	29,95	R\$ 7,83
Descrição: Disco rifampicina 5 mcg com 50 und										
132	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 26,14	R\$ 1.307,00	29,95	R\$ 7,83
Descrição: Disco sulfametoxazol+Trimetoprim 25mcg com 50 und										
133	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 26,76	R\$ 1.338,00	31,57	R\$ 8,45
Descrição: Disco tetraciclina disco nitrofurtoina 30mcg com 50 und										
134	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 26,14	R\$ 1.307,00	29,95	R\$ 7,83
Descrição: Disco tobramicina 10 mcg com 50 und										
135	60,00	Unidade	NEWPROV	EA	R\$ 68,49	R\$ 4.109,40	R\$ 70,98	R\$ 4.258,80	3,50	R\$ 2,49
Descrição: Ea 36 1000ml										
136	24,00	Unidade	MERK	ENTELLAN	R\$ 368,00	R\$ 8.832,00	R\$ 368,84	R\$ 8.852,16	0,22	R\$ 0,83
Descrição: Entellan										
137	60,00	KIT	LABORCLIN	ENTEROKIT	R\$ 240,62	R\$ 14.437,20	R\$ 453,50	R\$ 27.210,00	46,94	R\$ 212,88
Descrição: Enterokit B										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
139	60,00	Pacote	CRALPLAST	EPENDORF	R\$ 36,80	R\$ 2.208,00	R\$ 116,58	R\$ 6.994,80	68,43	R\$ 79,78
Descrição: Ependorf Pacote com 1000 und.										
141	20,00	Unidade	CRALPLAST	ESTANTE	R\$ 115,15	R\$ 2.303,00	R\$ 269,50	R\$ 5.390,00	57,27	R\$ 154,35
Descrição: Estante para tubo vhs										
145	300,00	Rolo	ADEGRAF	ETIQUETA	R\$ 11,73	R\$ 3.519,00	R\$ 51,25	R\$ 15.375,00	77,11	R\$ 39,52
Descrição: Etiqueta adesiva 50x30 para laboratório (uso em tubos de bioquímica)										
152	550,00	Caixa	MEDLEVENSON	FITA	R\$ 19,52	R\$ 10.736,00	R\$ 39,24	R\$ 21.582,00	50,25	R\$ 19,72
Descrição: Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras										
154	200,00	Unidade	INTERKIT	FOSFATASE	R\$ 39,64	R\$ 7.928,00	R\$ 84,91	R\$ 16.982,00	53,31	R\$ 45,27
Descrição: Fosfatase alcalina – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
156	60,00	Unidade	INTERKIT	FOSFATASE	R\$ 39,66	R\$ 2.379,60	R\$ 97,82	R\$ 5.869,20	59,45	R\$ 58,16
Descrição: Fosfatase Alcalina Cinética 100 ml Para Automação										
158	20,00	Unidade	SYNTH	FOSFATO	R\$ 56,99	R\$ 1.139,80	R\$ 61,88	R\$ 1.237,60	7,90	R\$ 4,89
Descrição: Fosfato de sódio bibásico NA2HPO4 500g										
159	50,00	Unidade	PLASTPAN	FRASCO	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 26,43	R\$ 1.321,50	69,73	R\$ 18,43
Descrição: Frasco conta gotas AMBAR 60 ml										
162	120,00	Unidade	INTERKIT	GAMA	R\$ 46,79	R\$ 5.614,80	R\$ 96,95	R\$ 11.634,00	51,73	R\$ 50,16
Descrição: Gama GT – cinético Automação 2x30 ml (BIONALITICA)										
165	20,00	Unidade	EBRAM	GLICOSE	R\$ 59,23	R\$ 1.184,60	R\$ 83,90	R\$ 1.678,00	29,40	R\$ 24,67
Descrição: Glicose 500 MI Para Automação										
166	20,00	Unidade	INTERKIT	GLICOSE	R\$ 85,79	R\$ 1.715,80	R\$ 103,85	R\$ 2.077,00	17,39	R\$ 18,06
Descrição: Glicose enzimática 1000 ml (Aparelho semiautomático)										
167	180,00	Unidade	EBRAM	GLICOSE	R\$ 56,26	R\$ 10.126,80	R\$ 86,99	R\$ 15.658,20	35,32	R\$ 30,73
Descrição: Glicose enzimática 500 ml (Aparelhosemi- automático)										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
169	20,00	Unidade	CHIAROTTI	GRAL	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00	R\$ 72,68	R\$ 1.453,60	0,93	R\$ 0,68
Descrição: Gral com pistilo em porcelana 400 ml -segunda linha com pinta										
170	50,00	Unidade	NEWPROV	GYEMSA	R\$ 114,78	R\$ 5.739,00	R\$ 151,20	R\$ 7.560,00	24,08	R\$ 36,42
Descrição: Gyemsa 1000ml c/ 100 testes										
173	20,00	Unidade	INCOTERM	HIDROMETRO	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 162,10	R\$ 3.242,00	16,71	R\$ 27,10
Descrição: hidrometro digital (termômetro) INT-50+70 EXT- 10+70(SH-122)										
174	50,00	Unidade	LABORCLIN	IMIPENEM	R\$ 30,67	R\$ 1.533,50	R\$ 55,80	R\$ 2.790,00	45,03	R\$ 25,13
Descrição: Imipenem (disco para antibiograma)										
175	20,00	Unidade	LABORCLIN	JARRA	R\$ 952,00	R\$ 19.040,00	R\$ 952,50	R\$ 19.050,00	0,05	R\$ 0,50
Descrição: Jarra de anaerobiose										
179	50,00	KIT	NEWPROV	MINI KIT	R\$ 176,00	R\$ 8.800,00	R\$ 227,20	R\$ 11.360,00	22,53	R\$ 51,20
Descrição: Kit nfii (kit não fermentador de glicose)										
187	60,00	KIT	6B	KIT	R\$ 69,99	R\$ 4.199,40	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	39,13	R\$ 45,01
Descrição: kit pinças para sutura										
188	60,00	KIT	EBRAM	LACTATO	R\$ 110,93	R\$ 6.655,80	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00	17,82	R\$ 24,07
Descrição: Lactato Automação 50 ml (BIONALITICA)										
189	25,00	KIT	EBRAM	LACTATO	R\$ 110,93	R\$ 2.773,25	R\$ 264,60	R\$ 6.615,00	58,07	R\$ 153,67
Descrição: Lactato enzimático 50 ml Para Automação										
190	100,00	Caixa	PRECISION	LAMINAS	R\$ 5,18	R\$ 518,00	R\$ 7,85	R\$ 785,00	34,01	R\$ 2,67
Descrição: Lâmina lisas para microscopia 26x76mm (cx com 50 pçs.)										
191	500,00	Caixa	PRECISION	LAMINA	R\$ 4,78	R\$ 2.390,00	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00	48,60	R\$ 4,52
Descrição: Lâmina ponta fosca para microscopia 26x76mm (cx com 50 pçs.)										
192	600,00	Caixa	PRECISION	LAMINULA	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00	91,69	R\$ 33,01
Descrição: Laminula 24x24 c/ 100										
193	20,00	Caixa	PRECISION	LAMINULA	R\$ 5,20	R\$ 104,00	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00	91,03	R\$ 52,80
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Laminula 24x50 c/ 100										
194	100,00	Unidade	PRECISION	LAMINULA	R\$ 7,48	R\$ 748,00	R\$ 109,55	R\$ 10.955,00	93,17	R\$ 102,07
Descrição: Laminula 24x60 c/ 100										
197	50,00	Unidade	NEWPROV	LEISHMAN	R\$ 37,99	R\$ 1.899,50	R\$ 46,08	R\$ 2.304,00	17,55	R\$ 8,09
Descrição: Leishaman corante 1000ml										
198	100,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00	R\$ 29,38	R\$ 2.938,00	48,97	R\$ 14,39
Descrição: Levofloxacin (disco para antibiograma)										
200	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 19,41	R\$ 970,50	5,66	R\$ 1,10
Descrição: Linezolida (disco para antibiograma)										
201	10,00	Frasco	NEWPROV	LUGOL	R\$ 79,89	R\$ 798,90	R\$ 112,05	R\$ 1.120,50	28,70	R\$ 32,16
Descrição: Lugol forte para parasitologia										
202	35,00	Unidade	BIOANALITICA	MAGNESIO	R\$ 34,92	R\$ 1.222,20	R\$ 61,60	R\$ 2.156,00	43,31	R\$ 26,68
Descrição: Magnésio 100 mL Para Automação										
203	40,00	Unidade	INTERKIT	MAGNÉSIO	R\$ 60,48	R\$ 2.419,20	R\$ 110,60	R\$ 4.424,00	45,31	R\$ 50,12
Descrição: Magnésio cinético Automação 2x100 ml (BIONALITICA)										
205	15,00	Unidade	NEWPROV	Kit EPM–MILI– Citrato	R\$ 169,89	R\$ 2.548,35	R\$ 265,00	R\$ 3.975,00	35,89	R\$ 95,11
Descrição: Meio de cultura de identificação enterokitB										
207	50,00	Unidade	LABORCLIN	MEROPENEM	R\$ 23,99	R\$ 1.199,50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	14,32	R\$ 4,01
Descrição: Meropenem (disco para antibiograma)										
209	30,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.769,70	R\$ 88,60	R\$ 2.658,00	33,41	R\$ 29,61
Descrição: Micropipeta 10 microlitros										
210	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 89,50	R\$ 1.790,00	34,08	R\$ 30,51
Descrição: Micropipeta 100 microlitros										
211	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	35,88	R\$ 33,01
Descrição: Micropipeta 1000 microlitros										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
212	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 93,32	R\$ 1.866,40	36,78	R\$ 34,33
Descrição: Micropipeta 20 microlitros										
213	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 92,27	R\$ 1.845,40	36,06	R\$ 33,28
Descrição: Micropipeta 200 microlitros										
214	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 91,26	R\$ 1.825,20	35,36	R\$ 32,27
Descrição: Micropipeta 25 microlitros										
215	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 97,71	R\$ 1.954,20	39,62	R\$ 38,72
Descrição: Micropipeta 250 microlitros										
216	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	38,55	R\$ 37,01
Descrição: Micropipeta 50 microlitros										
217	20,00	Unidade	PEGUEPET	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.179,80	R\$ 84,56	R\$ 1.691,20	30,23	R\$ 25,57
Descrição: Micropipeta 500 microlitros										
221	50,00	Unidade	NEWPROV	ÓLEO	R\$ 20,80	R\$ 1.040,00	R\$ 24,84	R\$ 1.242,00	16,26	R\$ 4,04
Descrição: Óleo de imersão p/ microscópio c/ 100 ml										
225	12,00	Caixa	FITEC	PAPEL11CM	R\$ 10,89	R\$ 130,68	R\$ 76,26	R\$ 915,12	85,71	R\$ 65,37
Descrição: Papel filtro										
226	200,00	KIT	EBRAM	PCR	R\$ 75,85	R\$ 15.170,00	R\$ 115,73	R\$ 23.146,00	34,45	R\$ 39,88
Descrição: PCR LATEX com controle 3 ml (BIONALITICA)										
228	250,00	Unidade	DESKARPLAS	PENEIRA	R\$ 1,05	R\$ 262,50	R\$ 121,73	R\$ 30.432,50	99,13	R\$ 120,68
Descrição: Peneira para o calice de holfaman										
229	50,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 31,65	R\$ 1.582,50	42,14	R\$ 13,34
Descrição: Penicilina (disco para antibiograma)										
230	30,00	Unidade	6B	ANATOMICA	R\$ 19,28	R\$ 578,40	R\$ 26,27	R\$ 788,10	26,60	R\$ 6,99
Descrição: Pinça de dissecação										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
231	10,00	Unidade	6B	CLINICA	R\$ 16,36	R\$ 163,60	R\$ 26,72	R\$ 267,20	38,77	R\$ 10,36
Descrição: Pinça de Inox 15 cm										
232	15,00	Unidade	6B	PINÇA	R\$ 17,03	R\$ 255,45	R\$ 23,45	R\$ 351,75	27,37	R\$ 6,42
Descrição: Pinça dente de rato (ABC-10p)										
233	15,00	Unidade	6B	KELLY	R\$ 41,26	R\$ 618,90	R\$ 44,26	R\$ 663,90	6,77	R\$ 3,00
Descrição: Pinça Kelly curva 16 cm										
234	60,00	Unidade	LABORCLIN	DISCO	R\$ 18,31	R\$ 1.098,60	R\$ 29,38	R\$ 1.762,80	37,67	R\$ 11,07
Descrição: Piperacilina + Tazobactan (disco para antibiograma)										
235	40,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 72,05	R\$ 2.882,00	R\$ 146,57	R\$ 5.862,80	50,84	R\$ 74,52
Descrição: Pipeta automática 10 microlitros										
236	40,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 72,05	R\$ 2.882,00	R\$ 146,57	R\$ 5.862,80	50,84	R\$ 74,52
Descrição: Pipeta automática 100 microlitros										
237	40,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 2.359,60	R\$ 202,74	R\$ 8.109,60	70,90	R\$ 143,75
Descrição: Pipeta automática 1000 microlitros										
238	40,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 2.359,60	R\$ 146,57	R\$ 5.862,80	59,75	R\$ 87,58
Descrição: Pipeta automática 20 microlitros										
239	40,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 2.359,60	R\$ 209,37	R\$ 8.374,80	71,82	R\$ 150,38
Descrição: Pipeta automática 200 microlitros										
240	25,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.474,75	R\$ 213,70	R\$ 5.342,50	72,39	R\$ 154,71
Descrição: Pipeta automática 2000 microlitros										
241	30,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.769,70	R\$ 153,55	R\$ 4.606,50	61,58	R\$ 94,56
Descrição: Pipeta automática 50 microlitros										
242	30,00	Unidade	CRALPLAST	MICROPIPETA	R\$ 58,99	R\$ 1.769,70	R\$ 229,00	R\$ 6.870,00	74,24	R\$ 170,01
Descrição: Pipeta automática 500 microlitros										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
243	25,00	Unidade	CRALPLAST	PIPETA	R\$ 7,02	R\$ 175,50	R\$ 31,10	R\$ 777,50	77,42	R\$ 24,08
Descrição: Pipeta de 20ml										
244	50,00	Unidade	CRALPLAST	PIPETA	R\$ 80,99	R\$ 4.049,50	R\$ 176,99	R\$ 8.849,50	54,24	R\$ 96,00
Descrição: Pipeta de pasteur cx c/ 1.000 und										
245	1,00	Caixa	CRALPLAST	COM 500 UNI	R\$ 43,99	R\$ 43,99	R\$ 87,42	R\$ 87,42	49,67	R\$ 43,43
Descrição: Pipeta de Pauster										
250	40,00	Unidade	PERFECTA	PLACA	R\$ 34,89	R\$ 1.395,60	R\$ 74,19	R\$ 2.967,60	52,97	R\$ 39,30
Descrição: Placa de VDRL (Klyne)										
251	500,00	Pacote	PERFECTA	PONTEIRA	R\$ 12,12	R\$ 6.060,00	R\$ 19,20	R\$ 9.600,00	36,87	R\$ 7,08
Descrição: Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros pacote com 1000										
252	350,00	Pacote	CRALPLAST	PONTEIRA	R\$ 26,99	R\$ 9.446,50	R\$ 55,85	R\$ 19.547,50	51,67	R\$ 28,86
Descrição: Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros pacote com 1000										
253	10,00	Unidade	6B	PORTA	R\$ 55,99	R\$ 559,90	R\$ 57,10	R\$ 571,00	1,94	R\$ 1,11
Descrição: Porta agula mayo hegar 20 cm										
254	350,00	Pacote	CRALPLAST	PORTA	R\$ 19,89	R\$ 6.961,50	R\$ 66,08	R\$ 23.128,00	69,90	R\$ 46,19
Descrição: Porta lâmina c/ capacidade p/ 3 lâminas pct c/ 50 unid.										
257	25,00	Unidade	INTERKIT	PROTEINA	R\$ 32,75	R\$ 818,75	R\$ 43,89	R\$ 1.097,25	25,38	R\$ 11,14
Descrição: Proteína U/LCR 2x25 ml (BIONALITICA)										
258	25,00	Unidade	INTERKIT	PROTEÍNAS	R\$ 41,98	R\$ 1.049,50	R\$ 73,47	R\$ 1.836,75	42,86	R\$ 31,49
Descrição: Proteínas totais enzimático – cinético 250 ml (Aparelho semiautomático)										
259	40,00	Unidade	INTERKIT	PROTEÍNAS	R\$ 41,98	R\$ 1.679,20	R\$ 79,60	R\$ 3.184,00	47,26	R\$ 37,62
Descrição: Proteínas totais enzimático – cinético Automação 250 ml (BIONALITICA)										
260	20,00	Unidade	NALGON	PROVETA	R\$ 11,00	R\$ 220,00	R\$ 15,46	R\$ 309,20	28,84	R\$ 4,46
Descrição: Proveta plástica 100 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
262	30,00	KIT	EBRAM	REAGENTE	R\$ 32,66	R\$ 979,80	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00	24,04	R\$ 10,34
Descrição: Reagente Albumina 200 ml Para Automação										
263	15,00	KIT	EBRAM	REAGENTE	R\$ 72,34	R\$ 1.085,10	R\$ 228,17	R\$ 3.422,55	68,29	R\$ 155,83
Descrição: Reagente cloretos(cloro) 50 ml para Automação										
264	15,00	KIT	INTERKIT	REAGENTE	R\$ 42,84	R\$ 642,60	R\$ 46,00	R\$ 690,00	6,86	R\$ 3,16
Descrição: Reagente Proteína Urinaria 50 ml Para Automação										
265	30,00	KIT	INTERKIT	REAGENTE	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00	R\$ 58,72	R\$ 1.761,60	2,92	R\$ 1,72
Descrição: Reagente Proteínas Totais 250 ml Para Automação										
267	70,00	Unidade	EBRAM	REAGENTE	R\$ 107,78	R\$ 7.544,60	R\$ 117,26	R\$ 8.208,20	8,08	R\$ 9,48
Descrição: Reagente troponina c/ 20 testes										
270	10,00	Pacote	BD	SERINGA	R\$ 480,50	R\$ 4.805,00	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00	1,93	R\$ 9,50
Descrição: Seringa para gasometria com heparina 3 ml pct c/100										
272	60,00	Unidade	EBRAM	SORO	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	R\$ 63,24	R\$ 3.794,40	63,63	R\$ 40,24
Descrição: Soro controle confirmação fator RH 10ml										
273	250,00	Unidade	EBRAM	SORO	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	R\$ 32,17	R\$ 8.042,50	37,83	R\$ 12,17
Descrição: Soro de Anti- B 10ml										
274	250,00	Unidade	EBRAM	SORO	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00	R\$ 32,17	R\$ 8.042,50	40,93	R\$ 13,17
Descrição: Soro de Anti-A 10ml										
275	250,00	Unidade	EBRAM	SORO	R\$ 33,00	R\$ 8.250,00	R\$ 57,96	R\$ 14.490,00	43,06	R\$ 24,96
Descrição: Soro de Anti-D RH 10ml										
276	100,00	Unidade	EBRAM	SORO	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 51,05	R\$ 5.105,00	31,43	R\$ 16,05
Descrição: Soro para coombs 10ml										
277	150,00	Caixa	COOPERTINA	SPOT	R\$ 15,99	R\$ 2.398,50	R\$ 35,34	R\$ 5.301,00	54,75	R\$ 19,35
Descrição: Spot Blod (adesivo para sangramento na coleta) c/ 100 und										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
278	15,00	Unidade	J PROLAB	SUPORTE	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 189,57	R\$ 2.843,55	36,69	R\$ 69,57
Descrição: Suporte para o calice de Holfman										
279	50,00	Pacote	ABSORVE	SWAB	R\$ 15,89	R\$ 794,50	R\$ 56,26	R\$ 2.813,00	71,75	R\$ 40,37
Descrição: Swab estéril para coleta de amostras c/ 100 unidades										
280	5,00	Pacote	ABSORVE	SWAB	R\$ 148,99	R\$ 744,95	R\$ 265,00	R\$ 1.325,00	43,77	R\$ 116,01
Descrição: Swab sturt										
281	50,00	Unidade	LABORCLIN	TEICOPLANINA	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 50,69	R\$ 2.534,50	63,87	R\$ 32,38
Descrição: Teicoplanina (disco para antibiograma)										
282	150,00	Caixa	BIOCON	TESTE	R\$ 45,66	R\$ 6.849,00	R\$ 127,60	R\$ 19.140,00	64,21	R\$ 81,94
Descrição: Teste de gravidez em tiras beta hcg c/100 testes										
283	120,00	Unidade	BIOCON	TESTE	R\$ 10,49	R\$ 1.258,80	R\$ 15,10	R\$ 1.812,00	30,52	R\$ 4,61
Descrição: Teste para COVID-19 Antígeno										
287	50,00	Unidade	EBRAM	TESTE	R\$ 2,09	R\$ 104,50	R\$ 56,50	R\$ 2.825,00	96,30	R\$ 54,41
Descrição: Teste rápido HBSAG (hepatite B) Imunocromatografico										
288	70,00	Unidade	EBRAM	TESTE	R\$ 2,79	R\$ 195,30	R\$ 80,85	R\$ 5.659,50	96,54	R\$ 78,06
Descrição: Teste rápido HCV (hepatite C) Imunocromatografico										
289	500,00	Unidade	EBRAM	TESTE	R\$ 3,11	R\$ 1.555,00	R\$ 105,94	R\$ 52.970,00	97,06	R\$ 102,83
Descrição: Teste rápido HIV 1/2 Imunocromatografico										
291	50,00	Unidade	BIOCON	TESTE	R\$ 12,48	R\$ 624,00	R\$ 266,99	R\$ 13.349,50	95,32	R\$ 254,51
Descrição: Teste rápido para dengue NS1 Imunocromatografico										
292	200,00	Unidade	ECODIAGNOSTICA	TESTE	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 86,02	R\$ 17.204,00	94,19	R\$ 81,03
Descrição: Teste rápido Sífilis Imunocromatografico										
293	400,00	Unidade	BIOCON	TESTE	R\$ 290,70	R\$ 116.280,00	R\$ 430,56	R\$ 172.224,00	32,48	R\$ 139,86
Descrição: Teste rápido Toxoplasmose IGM / I GG c/30 testes										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
295	400,00	Unidade	INTERKIT	TRIGLICERÍDEOS	R\$ 374,38	R\$ 149.752,00	R\$ 507,30	R\$ 202.920,00	26,20	R\$ 132,92
Descrição: Triglicerídeos – cinético Automação 4x100 ml (BIONALITICA)										
298	300,00	Pacote	CRALPLAST	TUBO	R\$ 63,00	R\$ 18.900,00	R\$ 196,88	R\$ 59.064,00	68,00	R\$ 133,88
Descrição: Tubo de ensaio 12x75 mm de acrílico pct c/1000 und.										
303	120,00	Pacote	VACUPLAST	TUBO	R\$ 76,00	R\$ 9.120,00	R\$ 109,44	R\$ 13.132,80	30,55	R\$ 33,44
Descrição: Tubo p/ coleta a vácuo c/citrato para vhs (tampa preta)										
304	150,00	Pacote	VACUPLAST	TUBO	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	R\$ 62,36	R\$ 9.354,00	42,27	R\$ 26,36
Descrição: Tubo para coleta a vácuo c/ citrato c/ 100 und 4ml (t. Azul)										
305	120,00	Pacote	VACUPLAST	TUBO	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00	R\$ 38,64	R\$ 4.636,80	37,88	R\$ 14,64
Descrição: Tubo para coleta a vácuo c/ edta c/ 50 und 0,5 ml (t. Roxa – pediátrico)										
318	50,00	Unidade	LABORCLIN	VANCOMICINA	R\$ 18,31	R\$ 915,50	R\$ 43,74	R\$ 2.187,00	58,13	R\$ 25,43
Descrição: Vancomicina (disco para antibiograma)										
320	30,00	Unidade	PRECISION	VIDRO	R\$ 6,48	R\$ 194,40	R\$ 6,67	R\$ 200,10	2,84	R\$ 0,19
Descrição: Vidro AMBAR 100 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 711.050,77							Subtotal Orçado: R\$ 1.373.467,25		48,2295 %	R\$ 662.416,48

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	60,00	Frasco	TUPI	TUPI	R\$ 12,59	R\$ 755,40	R\$ 19,06	R\$ 1.143,60	33,94	R\$ 6,47
Descrição: Álcool absoluto										
224	350,00	Pacote	ESTILO	ESTILO	R\$ 5,89	R\$ 2.061,50	R\$ 9,23	R\$ 3.230,50	36,18	R\$ 3,34
Descrição: Palito de madeira p/fezes pct c/100										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.816,90							Subtotal Orçado: R\$ 4.374,10		35,6004 %	R\$ 1.557,20

Fornecedor : POLYMEDH. LTDA - 63.848.345/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	120,00	Frasco	QUELL	QUELL	R\$ 30,04	R\$ 3.604,80	R\$ 36,95	R\$ 4.434,00	18,70	R\$ 6,91
Descrição: Álcool Acido 1%										
299	50,00	Caixa	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 26,52	R\$ 1.326,00	R\$ 75,21	R\$ 3.760,50	64,73	R\$ 48,69
Descrição: Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250 (vidro)										
300	1.000,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 16,07	R\$ 16.070,00	R\$ 96,00	R\$ 96.000,00	83,26	R\$ 79,93
Descrição: Tubo de ensaio sem tampa (tubitos) 15x100mm pacote com 100 unidades.										
306	80,00	Unidade	VACUPLAST	VACUPLAST	R\$ 28,63	R\$ 2.290,40	R\$ 47,50	R\$ 3.800,00	39,72	R\$ 18,87
Descrição: Tubo para coleta a vácuo c/ gel separador 50 und 0,5 ml (t. Marrom –pediátrico)										
312	150,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 18,84	R\$ 2.826,00	R\$ 62,56	R\$ 9.384,00	69,88	R\$ 43,72
Descrição: Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon)										
Subtotal Adjudicado R\$ 26.117,20							Subtotal Orçado: R\$ 117.378,50		77,7495 %	R\$ 91.261,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.074.322,97	R\$ 3.752.434,79	44,7206 %	1.678.111,82

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 19 de Julho de 2024

WALDECIR ARANHA MAIA
Secretário Municipal de Saúde